
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajský soud v Ústí nad Labem nařídil nerušit hlu-
kem pozemek rodiny Huličkových, která podala žalobu na Auto-
drom Most. Soud autodromu nařídil  dodržovat hlukovou hladinu 
u rodinného domu Huličkových 55 decibelů ve všední dny a 50 de-
cibelů o státních svátcích a nedělích s výjimkou závodů. Podle ma-
jitele mosteckého Autodromu Josefa Zajíčka jde o bezprecedentní 
případ, který může ovlivnit budoucnost motorsportu v České re-
publice.

Podle Josefa Zajíčka ohrožu-
je rozhodnutí soudu podnika-
telské aktivity soukromé firmy, 
která autodrom řádně provozuje 
od roku 2014 a která již do are-
álu investovala stovky milionů 
korun. Rozhodnutí soudu je prý 
zcela v rozporu s kolaudací are-
álu a ohrožuje budoucnost mo-
torsportu v Česku, stejně jako 
fungování podobných sportov-
ních areálů napříč republikou. 
Autodrom prý proto využije mi-
mořádný opravný prostředek 
a podá dovolání k Nejvyššímu 
soudu v Brně.„Autodrom byl 
zkolaudován s jasně stanovený-
mi hlukovými limity, a to 60 deci-
belů v denní době a běžném pro-
vozu a 70 decibelů v době konání 
závodů. Tyto limity jsme brali ja-
ko závazné při pořízení autodro-
mu v roce 2014. Za posledních 10 
let jsme nebyli ani jednou poku-

továni ze strany KHS za překro-
čení hranice 50  dB. Rozhodnutí 
Krajského soudu v Ústí nad La-
bem tedy vnímám jako krok, kte-
rý je zcela v rozporu s kolaudač-
ním rozhodnutím a může nás 
značně poškodit,” říká Josef Za-
jíček, majitel Autodromu Most, 
a dodává: „Absurdnost celé situ-
ace podtrhuje fakt, že souběžná 
ulice Tvrzova, která vede podél 
autodromu a která je ještě blíže 
obydlené části, má hlukový limit 
68 decibelů. Je to jako byste kou-
pili letiště a najednou vám z něj 
zakázali vzlétat,“ říká  Josef Za-
jíček.

Právní zástupce mostecké-
ho autodromu také upozorňuje, 
že  rozsudek může vytvořit ne-
bezpečný precedent, který mů-
že ovlivnit fungování i dalších 
sportovních areálů napříč re-
publikou. 
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Jazz v baru
LITVÍNOV - V litvínovském 

Café Baru se 2. května od 19 ho-
din opět představí jazzové usku-
pení North Bohemia Quartet. 
Tentokrát si kapela  pozvala ja-
ko hosta zpěvačku Betty Panzo.

Pro maminky
MOST – V mostecké knihov-

ně si mohou děti 5. května vyro-
bit květinové přání ke Dni ma-
tek. Akce je zdarma a probíhá 
od 15.30 do 17 hodin v dětském 
oddělení.

BIO SENIOR
MOST – Maxi Kino Kosmos 

promítne 14. května od 14 ho-
din nejen pro seniory českou 
komedii  Jak se nám to mohlo 
stát? Vstupné 80 Kč.

NOMINUJTE NEJ
Krušných hor za rok 2024
KRUŠNÉ HORY - De-
stinační agentura 
Krušné hory spustila 
7. ročník turistické 
soutěže Krušnohor-
ská NEJ za rok 2024. 
Soutěž každoročně 
oceňuje výjimečné 
novinky v oblasti ces-
tovního ruchu v na-
šem regionu.

Soutěž je určena 
pro všechny milovní-
ky Krušných hor. Ve-
řejnost může navrho-
vat, co považuje za 
unikátní a vzrušující 
v turismu Krušných 
hor v roce 2024. No-
minovat můžete ak-
ci, zážitek, nově ote-
vřenou restauraci, 
ubytování nebo tře-
ba propagační materiál, nový časopis o cestování, aplikaci, webové 
stránky, prostě cokoliv, co podporuje cestovní ruch v regionu. Pod-
mínkou je, aby se jednalo o novinku z roku 2024, která je z oblasti 
Mostecka, Chomutovska, Litvínovska, Bílinska, Teplicka nebo hor-
ské části Krušných hor. 

Nominace s označením Krušnohorská NEJ je možné posílat do 
31. května na: info@krusne-hory.org. Všechny nominované počiny 
se následně zveřejní a veřejnost poté vybere ten nejlepší. Vyhodno-
cení proběhne v červnu a slavnostní předání cen se uskuteční v září.

Projekt podporuje Destinační agentura Krušné hory, Okresní 
hospodářská komora Most, Hospodářská a sociální rada Mostecka 
a Euroregion Krušnohoří. Soutěž pořádá sdružení SPO-NA a pro-
bíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje, hejtmana Ústeckého 
kraje Richarda Brabce. V loňském  ročníku vyhrála  exkurze pro dě-
ti Alpakárna v Mostě. Na saské straně areál dřevěných srubů a soch 
Blockhausen.                                                                                     (nov)

Autodrom Most provozuje  od roku 2014 soukromá firma. Do areálu investovala stovky milionů korun. Proti rozsudku krajského soudu  využije tak zva-
ný mimořádný opravný prostředek a podá dovolání k Nejvyššímu soudu v Brně.

Majitel autodromu Josef Zajíček.

Autodrom se bude domáhat svých práv
Obrátí se na Nejvyšší soud v Brně
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D	 otazy a interpelace zastupitelů

Květnové dostihy
pro zamilované

MOST – Na mosteckém hipo-
dromu se 3. května uskuteč-
ní první klasický dostih toho-
to roku, Jarní cena klisen.

Jedná se o nejvýznam-
nější dostih pro 3leté klisny 
v ČR s dotací 550 tis. Kč na 
1 600 metrů.

Tento dostih je obdobou 
anglických One Thousand Guineas, francouzských Poule d‘Essai 
des Pouliches nebo italského Premio Regina Elena. Československá 
historie dostihu sahá do poválečného období, konkrétně roku 1949. 
Diváci se mohou  těšit na dalších sedm napínavých dostihů , včet-
ně například 31. Memoriálu Vlastimila Smolíka, s kvalitním obsa-
zením, a také na oddělení Pony ligy.

Pro prvních 50 zamilovaných párů bude u vstupu připraveno 
sladké potěšení. Areál se otevírá veřejnosti již v 11 hodin. První start 
dostihu je plánován na 13. hodinu. Na hipodrom zajíždí kyvadlová 
doprava zdarma.                                                                               (nov)

Slavní skladatelé
MOST – V mosteckém divadle zazní 12. května od 19 hodin finále 
letošní koncertní  sezóny Festivalového orchestru Petra Macka. 

Zazní koncert pro housle a violu německého skladatele a dirigen-
ta Maxe Brucha s doprovodem orchestru. Vystoupí student HAMU 
Kristián Mráček – housle, profesor HAMU a významný virtuos Bo-
huslav Matoušek – viola. Zazní árie a dueta z oper Gaeatano Doni-
zetti. Dále se představí Michaela Katráková – soprán a sólista opery 
Národního divadla  Praha Aleš Briscein. Doprovází a spoluúčinkuje 
Festivalový orchestr Petra Macka, diriguje Martin Peschík. Vstupné 
je 300 Kč.                                                                                            (nov)

Dětská pohotovost stále nefunguje
Peníze jsou, problém je nedostatek lékařů

MOST – Dětská pohotovost v Mostě stále nefunguje. Na provoz jsou 
sice peníze, ale chybějí lékaři.    

Začátkem roku proběhlo kvů-
li dětské pohotovosti mezi Ús-
teckým krajem, Krajskou zdra-
votní, městem Most a lékaři ně-
kolik jednání. Padly návrhy ře-
šení, ale žádný z nich se zatím 
nepodařilo prosadit. „Nemáme 
zatím informace, že by se situace 
někam posunula. Od 1. května by 
se měly zvýšit poplatky, respekti-
ve hodinové sazby pro lékaře, kte-
ří budou zajišťovat dětskou poho-
tovost. Týkat by se to mělo dok-
torů, kteří slouží pod Krajskou 
zdravotní, a to na území celého 
kraje,“ informoval primátor Ma-
rek Hrvol.  

Neřešitelným problémem pro 
znovuzprovoznění dětské po-
hotovosti je nedostatek lékařů. 
„Navrhovali jsme, aby pohoto-
vost zajišťoval jiný subjekt, lékař 
či jiná instituce než Krajská zdra-
votní. Problém je ale někoho ta-
kového najít,“ podotkl primá-
tor a dodal: „Narážíme na nedo-
statek personálu. Lékaři tvrdí, že 
jsou rádi, když zabezpečí své or-
dinace, natož aby pak ještě slou-
žili pohotovost.“ Primátor při-
pustil, že dostává dotazy, proč 
neslouží pohotovost dětští léka-
ři z nemocnice v Mostě. „Ředitel 
mostecké nemocnice argumento-

val, že toto nelze uplatnit 
z hlediska vykazování jed-
notlivých úkonů ve vzta-
hu k pojišťovně,“ tlumočil 
stanovisko Marek Hrvol.

Právě sloužení dětské 
pohotovosti dětskými lé-
kaři z Nemocnice Most 
se zdálo přitom být  ře-
šením. „Využití  kapacit 
mostecké nemocnice dět-
ského oddělení je podle 
mého názoru jediným ře-
šením. Navýšení poplatků 
o pár korun situaci neře-
ší. Naprostá většina léka-
řů je seniorních a nema-
jí potřebu to dělat kvů-
li dvěma nebo třem stov-
kám navíc. Nevěřím, že se 
je na základě toho podaří 

získat,“ podotkl zastupitel a lé-
kař Roman Houska.  

Podle zastupitele a senáto-
ra Jana Schillera je problém se 
sloužením pohotovostí obecně, 
a to jak zubní, pro dospělé, tak 
i pro děti. Navzdory dotačním 
programům, navýšeným pří-
spěvkům, nabízeným domům, 
pozemkům či bytům pro léka-
ře. „Je to systémová chyba. Pře-
plácíme lékaře mezi sebou, ne-
jen na krajích, ale i mezi měs-
ty navzájem, což by mohlo do-
padnout i tak, že lékaři budou 
dělat jeden nebo dva dny v týd-
nu, protože jim to bude stačit. 
Pokud nedojde k tomu, že mla-
dí medici, kteří tu vystudují, ne-
budou povinni zde určitou do-

bu sloužit, situace se nezlep-
ší,“ je přesvědčený Jan Schiller. 
Připomněl, že i když se na ško-
lách počty mediků zvýšily, tři-
cet procent z nich jde studo-
vat nebo pracovat do zahrani-
čí, protože se jedná o zahra-
niční studenty. Dalších dvacet 
procent našich studentů míří 
za hranice. „Vychováváme si te-
dy  jen padesát procent lékařů. 
Je to jiná generace a  jiná men-
talita než u starších, kteří tuto 
práci brali jako poslání a moh-
li být v práci dvacet čtyři hodin. 
Mladí to berou jen jako práci od 
osmi do tří a pak to pro ně kon-
čí. Proto nejsme schopni poho-
tovosti zajistit,“ uzavřel senátor 
Schiller.                                 (sol)

Pokud nedojde k tomu, že mladí medici, kteří tu vystudují, nebudou 
povinni zde určitou dobu sloužit, podle zastupitele a senátora Jana 
Schillera se situace  nezlepší.

Toto sdělení se bohužel v poslední 
době nepříjemně opakuje.

Jeden radar „stěhovavý“ prý Mostu stačí
MOST –  Debatu mezi zastupiteli rozpoutaly stacionární rychlostní 
radary. Politici  se ptali, zda mají na řidiče efekt a jestli by bylo mož-
né pořídit takových radarů více.

„Bylo by možné radary rozší-
řit a mít jich více jako v jiných 
městech, aby se pořád jeden ra-
dar nemusel stěhovat z místa 
na místo?“ ptal se zastupitel Jiří 
Nedvěd. Stacionární radar mě-
řil rychlost od loňského listopa-
du v ulici Jana Palacha. V sou-
časné době je v ulici Zdeňka 
Štěpánka.   

Podle vedení města je jeden 
takový radar v Mostě dostaču-
jící a efekt přináší. Zastupitelé 
namítali, že umístění  radaru na 
vytipované místo se mezi řidiči 
„rozkřikne“ a dodržování rych-
losti je pak soustředěné jen do 
tohoto úseku, přičemž se pak 
výsledný efekt snižuje. „Nebylo 
by možné přesouvat radar čas-
těji na různá místa?“ dotazoval 
se zastupitel Nedvěd. Primátor 
ujistil, že i když se radar z mís-
ta odinstaluje, řidiči i poté jez-
dí v úseku ukázněněji. „Radar 
jsme měli i v ulici Pod Lajsní-

kem. Za jediný měsíc tu bylo za-
znamenáno 25 tisíc přestupků. 
Dnes je to kolem osmi tisíc, aniž 
bychom tu už vybírali pokuty,“ 
uvedl primátor a připustil, že 
stěhování radaru není levnou 
záležitostí. „Abychom mohli ra-
dar umístit, musíme mít souhlas 
od dopravního inspektorátu. Po-
hled dopravní policie a náš je ale 
často odlišný a ne vždy můžeme 
naše přání realizovat,“ vysvětlil. 
Městu se ale podařilo s doprav-
ní policií domluvit další místa, 
kde by se mohl stacionární ra-
dar objevit. „Máme odsouhlase-
ných několik dalších míst. Obec-
ně lze říci, že díky radarům do-
šlo v Mostě ke snížení rychlos-
ti vozidel ve všech 
ukazatelích, takže 
i kdybychom měli 
tři takové radary, 
na věci by to nic 
nezměnilo. Jeden 
radar je dostaču-

jící,“ potvrdil vedoucí 
Odboru správních čin-
ností mosteckého ma-
gistrátu Vojtěch Brzoň.   

Jen za minulý rok se 
prostřednictvím rada-
ru uložily pokuty za ví-
ce jak 3 mil. Kč. Rych-
lostní radar v Mostě na-
měřil za uplynulý rok 
8 582 překročení povo-
lené rychlosti. Zaplati-
ly je zhruba tři čtvrtiny 
pokutovaných řidičů. 
„Město eviduje sedmde-
sátiprocentní výběr na 
pokutách. Zbývající po-
hledávky se budou vy-
máhat. Zahájena jsou 
správní a odvolací říze-
ní,“ informoval Vojtěch 
Brzoň.                

 (sol)

Perla zastupitelstva
Milan Rybák v diskusi k radarům: 
„Nechci situaci nijak zlehčovat, 
ale ta třicítka ve Štěpánkovce, to 
se skoro nedá vydržet. Už jsem 
tam nechal dvakrát sedm stovek.“
„Já také platil už dvakrát. Musí-
me možná pozvat Filipa Turka, aby 
ukázal, jestli umí dodržovat třicít-
ku...“ reagoval primátor Marek Hr-
vol.

Poznámka redakce: Filip Turek je 
automobilový závodník a europo-
slanec za Motoristé sobě. Minulý tý-
den rozhýbal sociální sítě  fotografií, 
na které jede v autě po dálnici rych-
lostí přes 200 km/h.   

Co bude  
s pavilonem infekce?
Zastupitelé chtěli vědět, zda má 

město vizi, co se bude dít s budo-
vou infekce, kterou v minulos-
ti získalo směnami pozemků do 
svého majetku. Budova, která se 
nachází v areálu mostecké ne-
mocnice, patří nyní do vlastnic-
tví Mostecké bytové, a.s., která ji 
odkoupila od města. „Deklarova-
li jsme, že Ústecký kraj a Krajská 
zdravotní patří mezi prioritní zá-
jemce, kterým bychom rádi tento 
objekt prodali. Chceme od nich ale 
nejprve slyšet záměr s touto budo-
vou. Nechceme, aby objekt dalších 
dvacet let chátral. Pokud by ho 

Mostecká bytová prodávala, měla 
by vědět, jak s ním kraj nebo Kraj-
ská zdravotní dál naloží,“ uvedl 
primátor Marek Hrvol. Dodal, 
že se v následujících dnech bude 
o budově infekce jednat.  

Kontroly  
„černých“ staveb

Zastupitel Roman Hous-
ka (nezařazený) se dotazoval 
v souvislosti s restaurací U Ko-
jota, kde shořela přístavba, která 
nebyla zkolaudována a byla tzv. 
černou stavbou, zda existuje zá-
konná povinnost ze strany sta-
vebního úřadu tyto stavby vy-
hledávat a kontrolovat.

Na dotaz reagovala vedou-
cí stavebního úřadu v Mostě Ji-
tka Karlíková. Informovala, že 
pokud stavební úřad neobdrží 
podnět, nemá povinnost tako-
vé kontroly provádět. „Staveb-
ní úřad nemá kapacity, aby vy-
hledával a prováděl kontroly čer-
ných staveb ve městě. To  bychom 
museli mít nějakou stavební po-
licii. Na kontrolní prohlídky cho-
díme, pokud máme podněty. Ne-
jsou to jen udání. Máme napří-
klad podněty od  orgánů, jako je 
hygiena nebo hasiči, které stavby 
kontrolují. Pokud se objeví indi-
cie či nesoulad, dostaneme pod-
nět a stavební úřad to prověří. 
Není náplní naší práce, že by-

chom museli tyto kontroly prová-
dět samostatně.“

Pozvánka  
do Repre

Pravidelné informace o prů-
běhu stavby rekonstrukce Re-
pre a vícepracích požadoval po 
vedení města zastupitel Jiří Ne-
dvěd. Primátor slíbil, že infor-
mace poskytne předsedům klu-
bů a zároveň pozval zastupitele 
k prohlídce pokračující stavby 
Repre. V rámci prohlídky bu-
dou zastupitelé podrobně infor-
mováni o probíhajících pracích 
i vícepracích přímo na místě.

(sol)

Nabízíme pronájem nebytového prostoru o výměře 81 m2 v bl. 566, č. 

p. 2072 v ul. U Parku v Mostě.  Prostor je momentálně upraven na 

provozování stomatologické ordinace, lze však upravit k provozování 

odlišné činnosti. Nebytový prostor se nachází v přízemí budovy a 

disponuje vlastním vchodem. Skládá se ze 2 větších místností, zázemí 

a čekárny. 

Cena pronájmu 105 Kč/m2/měsíc + zálohy na služby a elektřinu. 

Bližší informace na tel. čísle 478 618 538 a 476 705 084 či v sídle 

společnosti MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s., Most, J. Skupy 2522.
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O budoucnosti Prioru rozhodne soutěž
MOST – Zastupitelé řešili technický stav Prioru a možné plány do 
budoucna.   

Prior je již ve vlastnictví měs-
ta Mostu. Spravuje ho Mostec-
ká bytová. „Celý objekt budeme 
řešit formou soutěžního dialogu 
a ve spolupráci s architekty. Or-
ganizací procesu byla pověřena 
platforma CCEA MOBA, která 
se specializuje na architektonic-
ké soutěže a patří k lídrům v ob-
lasti soutěžních dialogů v České 
republice,“ informoval primátor 
Marek Hrvol.

Součástí procesu je závislá 
a nezávislá komise. Součástí zá-
vislé komise je nejužší vedení, 
v nezávislé jsou odborníci a ar-
chitekti. „Nezávislou komisi tvoří 
architekti z Čech, ale i zahraničí, 
jako je například Francie, Atén, 
Švédska. Rada města odsouhla-

sí zadání prostřednictvím soutěž-
ního dialogu. Všichni přihláše-
ní budou komunikovat s městem 
a navrhovat, co by v objektu mě-
lo být,“ popsal Marek Hrvol. Při-
pomněl, že město stále neopou-
ští myšlenku multikina a gastro-
provozu. „Chceme, aby byl objekt 
místem setkávání obyvatel, aby to 
nebyl druhý Central, kde se na-
klonují nebytové prostory, které 
se budou pronajímat,“ ujistil.

Během soutěžního dialogu by 
se mělo vyspecifikovat jasné vy-
užití objektu. Soutěžící předlo-
ží návrhy, jak by měl dům vypa-
dat, jak by měl fungovat provoz, 
přičemž pět nejlepších  získá i fi-
nanční ohodnocení. Vítězný ná-
vrh obdrží 700 tis. Kč. „Vítězný 

návrh by se měl vybrat v lednu 
2026. Následně se zadá projekto-
vá dokumentace, která by se pro-
jektovala zhruba dva roky a po-
sléze se může začít rekonstruo-
vat,“ nastínil primátor a slíbil, že 
zastupitele bude průběžně infor-
movat o aktuálním stavu.

Zastupitelé chtěli také vědět, 
zda se uvažuje o  zásadnější re-
konstrukci, nebo by mohlo do-
jít i k úplnému zboření. I to  by 
mělo vyplynout ze soutěžního 
dialogu. „Architekti budou na-
bízet varianty, které budou mu-
set obhájit. Není ale vyloučeno, že 
se shodnou, že bude lepší objekt 
zdemolovat a vystavět nový. Jak 
jsem vnímal odbornou diskusi, 
stávající objekt by architekti spíše 
zachovali,“ prozradil primátor. 
Město očekává, že objekt Prio-
ru bude architektonicky dobře 
vypadat, zapadat do centra a bu-
de zároveň provozně i technic-
ky udržitelný. „Díváme se na ce-
lou věc komplexně, aby byl objekt 
provozuschopný a splňoval krité-
ria 21. století,“ shrnul primátor.

(sol)

Architekti budou nabízet varianty, které budou muset obhájit. Není prý 
ale vyloučeno, že se shodnou, že bude lepší objekt zdemolovat a vy-
stavět nový.

Téma požáru U Kojota opět na stole 
MOST – Dva miliony korun schválili zastupitelé jako peněžitou 
pomoc poškozeným v souvislosti s tragickým požárem restaurace 
U Kojota v Mostě.

Město přijalo 26 žádostí o fi-
nanční pomoc od lidí poškoze-
ných tragickou událostí. Pět 
z nich požaduje pomoc při újmě 
na zdraví, jedenadvacet coby po-
zůstalí po obětech požárů. „Ke 
všem žádostem byly předlože-
ny povinné doklady, jako jsou 
úmrtní listy, rodné listy, zdravot-
ní dokumentace apod.,“ podotk-
la náměstkyně primátora Mar-
kéta Stará. Město Litvínov při-
spělo 100 tis. Kč, Ústecký kraj 
500  tis. Kč, partnerské měs-
to Meppel 243 tis. Kč, veřejnost 
vybrala zhruba 650 tis. Kč. Měs-
to Most pak dorovnalo sbírku do 
dvou milionů korun, tedy zhru-
ba 507 tis. Kč.

Zastupitele v této souvislos-
ti zajímalo, proč udělil stavební 
úřad za tuto „černou“ stavbu po-
kutu 20 tis. Kč. „O pokutě se mlu-
ví mezi veřejností. Někomu při-
jde tato částka nízká, jinému do-
statečná, protože provozovatel je 
prý už potrestaný dost. Může se 
stavebním úřadem nějak tyto zá-

ležitosti diskutovat či společně ře-
šit i město? Proč se stanovila právě 
tato částka a ne vyšší?“ zajímalo 
zastupitele Milana Rybáka. Pri-
mátor Marek Hrvol upozornil, 
že město v této věci konat pří-
liš nemůže, protože město a sta-
vební úřad jsou odlišné institu-
ce. Valná část veřejnosti je vnímá 
jednotně, protože stavební úřad 
sídlí na magistrátu města. „Naše 
odbory s tím nijak nesouvisí. Sta-
vební úřad je přenesenou působ-
ností státu,“ sdělil primátor.

Výše pokuty je plně v kom-
petenci stavebního úřadu, kte-
rý se řídí stavebním a současně 
i přestupkovým zákonem. Prá-
vě přestupkový zákon určil, že 
co se týče stavby postavené bez 
stavebního povolení, došlo již 
k promlčení lhůty. „Vše se tý-
ká pouze dřevěné části restaura-
ce, tedy předzahrádky. Mohli jsme 
proto pokutovat pouze za užívá-
ní této stavby. V případě užívání 
se jedná o trvalý delikt, který byl 
jednoznačně prokázaný,“ upo-

zornila vedoucí stavebního úřa-
du v Mostě Jitka Karlíková.

Během doby, kdy předzahrád-
ka od svého vzniku fungovala, se 
zde vystřídaly tři subjekty. „Po-
kutovali jsme až poslední sub-
jekt, který byl v té době provozo-
vatelem prostoru,“ upřesnila Jit-
ka Karlíková a upozornila, že při 
stanovení pokuty stavební úřad 
zkoumá veškeré okolnosti, osob-

ní i majetkové poměry a další. 
„Posuzujeme také skutkově shod-
né věci, aby nevznikaly nedůvod-
né rozdíly. Pokuta nemůže být li-
kvidační,“ vysvětlila šéfka sta-
vebního úřadu a dodala: „Sank-
ce, které stavební úřad uložil, se 
týkají stavby, nikoliv toho, co se 
zde událo. To je předmětem další-
ho šetření orgánů činných v trest-
ním řízení.“                              (sol)    

Dlužíte městu poplatek za odpad?
Radnice bude peníze vymáhat

MOST – Jedenáct tisíc lidí z Mostu, ve kterém žije 64 tisíc obyvatel, 
nezaplatilo poplatek  za odpad. Cena na osobu a rok činí 840 ko-
run, přičemž splatnost byla ke konci roku 2024. Radnice teď bude 
po dlužnících peníze vymáhat. Na pomoc si vezme exekutora nebo 
Celní správu.

Zastupitelé se ptali vedení 
města, jak to vypadá s výběrem 
poplatků za komunální odpad. 
Kolik lidí poplatky dosud neu-
hradilo a jak hodlá město nalo-
žit s vybranými penězi.

Radnice zavedla poplatky za 
odpad znovu po 14 letech. Ke 
konci roku 2024 se na poplat-
cích za komunální odpad vy-
bralo zhruba 33 mil. Kč. Před-
poklad byl ale o několik mili-
onů korun vyšší. Od poplatků 
jsou v Mostě osvobozeni pouze 
senioři nad 65 let, což v Mostě 

představuje zhruba 14 tisíc oby-
vatel. „Ke konci roku nezaplatilo 
poplatky 11 tisíc obyvatel. Pení-
ze se ale stále dodatečně vybírají. 
Lidé zatím doplatili zhruba dva 
a půl milionu korun z loňských 
dluhů,“ informovala vedoucí fi-
nančního odboru mosteckého 
magistrátu Jana Macháčková.

Město chystá striktní opatře-
ní. Vzhledem k tomu, že je po-
čet neplatičů vysoký, bude po-
platek vyměřovat hromadným 
předpisním seznamem. „Aktu-
álně budeme tento předpisní se-

znam zpracovávat automaticky 
v našich systémech. Máme na-
jatou firmu, která vše zadmi-
nistruje. Doufáme, že vše bude 
fungovat bez problémů,“ infor-
movala vedoucí odboru. Hro-
madný předpisní seznam je vy-
měřený pro každého poplatní-
ka. Informace bude zveřejněna 
na úřední desce, kde bude mít 
každý možnost si přečíst, kde 
a kdy do tohoto seznamu mů-
že nahlédnout. „To se posléze 
stane již právoplatným rozhod-
nutím, podle kterého může za-
čít následná exekuce. Zprvu jsme 
zvažovali využít služeb soudního 
exekutora, ale od 1. července do-
šlo k novele zákona a je možnost 
nedoplatky na místních poplat-
cích předávat k vymáhání Celní 

správě,“ upřesnila Jana Macháč-
ková. Město se ale ještě pro žád-
nou z variant pevně nerozhodlo. 
„Pro neplatiče by byla druhá va-
rianta určitě levnější, protože by 
nemuseli hradit vysoké exekuční 
náklady,“ připomněla vedoucí 
finančního odboru.

Letos zůstane poplatek za 
svoz komunálního odpadu stej-
ný. Zdražovat ho město za-
tím neplánuje. Splatnost zůstá-
vá k 31. 12. Vybrané peníze bu-
de město investovat zpět do ko-
munálního odpadu. Například 
na zvýšení frekvence svozů, a to 
včetně nadměrného či tříděné-
ho odpadu, na pořízení nové 
techniky či nových odpadových 
nádob.                                   

   (sol)  

Zastupitelé vedli debatu o výši pokuty za černou stavbu v restauraci 
U Kojota. Někomu se 20 tis. Kč zdá být málo, někomu akorát.  (Na sním-
ku restaurace před požárem)

Mostecká bytová nabízí

PRONÁJEM KOMERČNÍCH PROSTOR 
V OBCHODNÍM DOMĚ V CENTRU MĚSTA
(bývalý Prior Most)
Prostor č. 1 o velikosti 1 200 m2 je umístěn v 1. patře objektu, 
předpokládaná výše pronájmu 60 000  Kč/měsíc.
Prostor č. 2 o velikosti 250 m2 je umístěn v přízemí objektu, 
předpokládaná výše pronájmu 10 000  Kč/měsíc.

Prostory jsou vhodné k provozování obchodu či poskytování služeb, 
ale i například pro pořádání výstav či jednorázových akcí.
Možnost pronájmu i jen části nabízených prostor.

Bližší informace poskytneme na tel. čísle 478 618 538 a 476 705 084 
či v sídle společnosti MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s., Most, J. Skupy 2522.

MOST – Mostecký primátor Marek Hrvol natáčí vlastní pod-
casty se zajímavými lidmi. Jelikož se se svými hosty schází v Ka-
várně na ulici v parku Střed název podcastu je poplatný nejen dni 
v týdnu, ale i místu, kde vzniká – podcast Ve středu! 

„Člověk by měl dělat i věci, které ho baví a dělají mu radost, a pro-
to jsem se rozhodl ve svém volném čase udělat svůj vlastní podcast VE 
STŘEDU! Obsah bude různorodý, především o zajímavých lidech ko-
lem mě, které potkávám při své práci a ve svém okolí. Případně ně-
jaká zajímavá aktuální témata,“ říká o svém novém pořadu primá-
tor. Podcast můžete mimo jiné vidět i na www.homerlive.cz. Hostem 
premiérového podcastu byli organizátoři festivalu Let it Roll, který se 
uskuteční v červenci na jezeře Most, Mína Havlatová a Honza Von-
dráček. V druhém díle primátor zpovídal fotbalovou ikonu a  lodivo-
da Baníku Most-Souš Pavla Horvátha. V nejnovějším díle se podíval 
do minulosti s prvním polistopadovým  starostou města Mostu  Boř-
kem Valvodou. Povídání o tom, jak se tvořil Most po pádu komunis-
mu, jaké kroky dělal první starosta Mostu a jak hodnotí aktuální po-
litiku, si rozhodně nenechte ujít.                                                    (nov)

P	 alec nahoru…

Double decker
je opět na trase

MOST - Od 1. května začnou k jezeru Most opět zajíždět linky MHD 
16 a 30. 

Dopravu k jezeru Most zajistí větší počet spojů linky 16 s vybra-
nými spoji linky 30, které budou prodlouženy z nádraží až k jezeru 
Most a zpět. Do provozu bude zařazený patrový autobus, který bu-
de jezdit pouze v sobotu, neděli a svátek na lince 16. Nasazení pat-
rového autobusu na konkrétní den si lze ověřit na tel. čísle 476 769 
009. Kvůli  uzavírce mostu RICO pojedou linky16 a 30 po objížď-
ce ulicí Chomutovská přes okružní křižovatku u  muzea do zastávky 
Děkanský kostel a na konečnou zastávku Jezero Most. Zpět po stej-
né trase.                                                                                               (nov)

Patrový autobus si získal oblibu.
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Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

Úterý 13. 5. 2025 od 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 819                      www.knihovnamost.cz

Vstupné 80 Kč / 40 Kč registrovaní čtenáři MKM

Vydejme se na fascinující cestu 
po národních parcích a ikonických 
místech severozápadu USA, 
kde vás ohromí divoká příroda, 
historické památky a kulturní skvosty. 
Navštívíme majestátní parky, slavné 
památky, indiánské festivaly, rodeo 
a velká města jako Seattle a Vancouver.

Přednáší Marek Kovář.

DIVOKÝ SEVEROZÁPAD USA
a jeho skvosty

Do Mostu se chystá výjimečný host
MOST - Největší trucková udá-
lost roku bude letos napínavěj-
ší a emotivnější než kdy dřív. 
Czech Truck Prix přivítá ve dnech 
28. – 31. srpna výjimečného hos-
ta. Několikanásobného držitele 
Zlatého volantu a dvojnásobné-
ho vítěze Dakaru Martina Mací-
ka, jednoho z nejpopulárnějších 
českých jezdců poslední dekády. 

Autodrom Most společně 
s Martinem Macíkem chystá ví-
kend, který spojí ryzí truckracing 
s energií rally a nabídne možnost 
být u toho blíž než kdykoliv před-
tím.  Čeští diváci tak budou mít 
ve startovním poli znovu hrdinu, 
kterému mohou držet palce.

Martin Macík se do příprav 
pustil naplno a v neděli 13. dub-
na absolvoval na Autodromu 
Most intenzivní testy pod taktov-
kou Jochena Hahna, s jehož ka-
mionem se Martin na konci srp-
na postaví na start. Macíkova pří-
tomnost na Czech Truck Prix tak 
rozhodně nebude jen symbolic-
ká. Vedle samotné účasti slibu-
je i parádní show – a něco navíc 
pro fanoušky, kteří chtějí být u to-
ho blíž než kdy dřív.

Fanoušci součástí dění
Ve spolupráci s Autodromem 

Most vzniká speciální program. 
V rámci speciálních balíčků 

vstupenek budou mít fanouš-
ci možnost projít s Martinem 
Macíkem celým přerodem rally 
jezdce v okruhového závodní-
ka – získají přístup do uzavře-
né online komunity  #Dycky-
Dakar, která bude rychle a bez 
cenzury informovat o všem, co 
se kolem přípravy Martina Ma-

cíka na Czech Truck Prix bude 
dít. Těšit se mohou na fotky, vi-
dea, hlasové zprávy a soutěže 
o zážitky a dárky, které potěší 
všechny fanoušky motorspor-
tu. Součástí balíčků vstupenek 
je také možnost strávit závod-
ní den v neformální VIP zóně 
s Martinem Macíkem, projít se 

po gridu a originální dárkové 
předměty.

Vstupenky na Czech Truck 
Prix 2025 i nabídka speciálních 
balíčků s Martinem Macíkem 
jsou již v prodeji na  www.au-
todrom-most.cza www.martin-
macik.com.        

  (nov)

Dakarský bojovník, který baví fanoušky nejen svou jízdou, ale i přístupem k motorsportu, zamíří z písečných 
dun na mostecký asfalt. A rozhodně nepřijede jen pózovat – přiveze show, zážitky a hlavně ostré souboje s ev-
ropskou truckracingovou špičkou.

Náborovné 150 tisíc u strážníků funguje
Státních policistů je stále nedostatek

MOST – Městské policii v Mostě se podařilo naplnit stavy strážníků. 
Pomohly zejména vysoké náborové příspěvky. U státní policie je 
tomu ale naopak. Ta má značný podstav.   

Městské policii v Mostě chy-
bí k naplnění stavu tři strážníci. 
„Personální stavy máme po dlou-
hých letech stabilizované. Po-
mohly nám náborové příspěvky, 
které jsou 150 tisíc korun. Chybě-
jí nám sice tři strážníci, ale máme 
nové čekatele,“ informoval ředi-
tel Městské policie v Mostě Jaro-
slav Hrvol. Městská policie má 
také novou techniku a výbavu. 

Vloni se pořídily dva nové vozy. 
Letos vyzkoušejí strážníci  i no-
vou loď. Ta by měla pomoci na  
jezeře Most. „Jsme stoprocent-
ně vybaveni. Chtěl bych vyzdvih-
nout velmi dobrou spolupráci se 
státní policií. Realizujeme spo-
lečné projekty a preventivní akce. 
Doufám, že bude takto nastave-
ná činnost pokračovat i nadále,“ 
věří Jaroslav Hrvol.

Zatímco strážníků je v Mostě 
dostatek, opačná situace panuje 
v případě mostecké státní policie. 
Situaci nezlepšují ani vysoké ná-
borové příspěvky. „Zhruba pět let 
evidujeme značný podstav, Chybí 
nám na padesát policistů. Není to 
málo, i když by se to mohlo zdát. 
Patříme ještě mezi lépe personálně 
zajištěné okresy, na rozdíl napří-
klad od Chomutova, kde mají pod-
stav kolem sta policistů. Podobné je 
to i v Teplicích nebo Děčíně,“ shr-
nul vedoucí územního odboru 
PČR v Mostě Jiří Volprecht.

Náborový příspěvek přitom 
nabízí nováčkům státní policie 
ve stejné výši jako policie měst-
ská.  „Mladá generace se k nám ne-
hlásí, ačkoliv děláme nespočet ná-
borových akcí a pracujeme s nimi 
už od prvních ročníků středních 
škol. Hledají jiná uplatnění. Jsou 
tu patrné rozevírající se nůžky me-
zi benefity v Armádě ČR a ostat-
ními policejními složkami a sbory, 
což ke zlepšení personálního stavu 
u policie nijak nepřispívá,“ kon-
statoval Jiří Volprecht.  

(sol)  

Strážníky nejvíc trápí veřejný (ne)pořádek
MOST - Městská policie v Mostě se v minulém roce zaměřila přede-
vším na přestupky ve veřejnému pořádku a na přestupky související 
s dodržováním vyhlášek. 

„Náš cíl je více se zaměřit spí-
še než na dopravu na veřejný po-
řádek. Ten nás totiž v našem měs-
tě trápí nejvíc. Drtivá většina pře-
stupků proti veřejnému pořádku se 
vyskytovala a vyskytuje ve vylou-

čených lokalitách, ve kterých ži-
je přes 30 procent obyvatel Mostu. 
Vyloučeným lokalitám se chceme 
i nadále věnovat,“ zdůraznil ře-
ditel Městské policie v Mostě Ja-
roslav Hrvol. Podle ředitele stráž-

níků se zvýšil počet přestupků ve 
veřejném pořádku rozšiřováním 
obecně závazných vyhlášek, na-
příklad i alkoholové vyhlášky do 
dalších lokalit. „Nárůst není dán 
tím, že by se lidé začali chovat vý-
razně hůře. Na tuto problematiku 
se více zaměřujeme a bude to tak 
i letos, a to ještě ve větším měřítku. 
Můžeme tedy očekávat, že počet 

přestupků v této sféře ještě poroste,“ 
zdůvodnil Jaroslav Hrvol. Ve spo-
jitosti s přestupky a vyloučenými 
lokalitami vyzdvihl šéf strážníků 
i projekt Preventista a správce do-
mů, který městská policie zaháji-
la ve spolupráci s městem od loň-
ského roku. „Funguje už v několi-
ka domech a výrazně nám pomá-
há,“ dodal ředitel Hrvol.      (sol)

Policie chce na Let it Roll posily
MOST - Policie se připravuje na letní hudební festival Let it Roll 
u jezera Most. Považuje ho za jednu z nejrizikovějších akcí tohoto 
roku a zároveň zátěžovou zkoušku. Jak bude zajištěna bezpečnost 
během festivalu zajímalo i zastupitele města.  

„Za současného personálního 
stavu bychom takový rozsah ak-

ce nezvládli. Počítáme s tím, že 
budeme spolupracovat s policií 

na krajské úrovni, ale například 
i s policií v Nymburce, protože 
zde se festival konal v minulých 
letech a mají s tím své zkušenos-
ti. Jejich poznatky budou pro nás 
důležité. Během festivalu tu bu-
de policie ve větším počtu, oblast 

budou zajišťovat policisté růz-
ných specializací. Budeme tu mít 
například i hlídky na lodích. Vě-
řím, že to zvládneme,“ ujistil po-
licejní šéf mostecké státní poli-
cie Jiří Volprecht.  

(sol)

„Pokud se dnes roz-
hodne v Mostě o snížení hlukových 
limitů pod rámec kolaudačního 
rozhodnutí, kdo zaručí, že se zítra 
stejným způsobem nebude rozho-
dovat o fungování dalších sporto-
višť v republice? Tímto rozsudkem 
se otevírá nebezpečný precedent, 
který ohrožuje samotnou existen-
ci motorsportu v České republi-
ce,“ řekl advokát Petr Zach.

Konec  
polygonu?

Josef Zajíček varuje, že roz-
hodnutí soudu se navíc dotýká 
i přilehlého polygonu: „Polygon 
není o rychlosti nebo závodění, je 
to místo, kde se lidé učí lépe řídit, 
zvládat smyk a celkově se připra-
vovat na rizikové situace na sil-
nici. Mohli bychom přijít o jedi-

né takto vybavené centrum v re-
gionu.“

Autodrom Most vyzývá zá-
stupce státu, Ústeckého kra-
je i města Most, aby se do řeše-
ní vzniklé situace aktivně zapoji-
li. „Při konání prestižních závodů 
se k nám stát hrdě hlásí. Když ale 
čelíme soudnímu sporu kvůli hlu-
ku, a to navzdory platnému kolau-
dačnímu rozhodnutí, zůstáváme 

v tom sami. Nechceme být jen pa-
sivní obětí právního chaosu, chce-
me jednat a situaci řešit,“ říká Jo-
sef Zajíček a upozorňuje: „Proč se 
v těsné blízkosti autodromu stá-
le staví nové obytné domy a nee-
xistuje žádné ochranné pásmo? 
To není otázka na nás, ale na od-
povědné úředníky a politické zá-
stupce,“ dodal Josef Zajíček.

                                    (nov)

Autodrom se bude domáhat svých práv
str. 1

Johann W ve stánku
TŘEBÍVLICE - Vinařství Jo-
hann W otevřelo vinný stánek 
pod Hazmburkem. Návštěv-
níci si v něm mohou zakoupit 
a ochutnat vína ze svých  vi-
nic. 

Stánek je otevřený  bě-
hem prodloužených víken-
dů 1.–4. května a 8.–11. květ-
na od 10 do 18 hodin. V květ-
nu a v červnu o víkendech (za 
příznivého počasí) od 10 do 
18 hodin. V červenci a v září 
od úterý do neděle od 10 do 
18 hodin. V nabídce jsou také 
nealkoholické nápoje a další 
občerstvení.                     (nov)

Sonia Sax a saxofon
MOST – V zahradě hradu 
Hněvín vystoupí 3. května 
od 15 hodin energetická hu-
debnice Sonia Sax, jejíž vášní 
je saxofon.

Sonia Sax se při hraní ne-
nechává omezovat jedním 
stylem, svůj repertoár vybírá 
srdcem. Po celou dobu kon-
certu bude otevřeno hrad-
ní bistro i vyhlídková věž. 
Vstupné je dobrovolné - do-
poručené 100 Kč a můžete 
dát i víc.                            (nov)

Oblíbený stánek je opět 
k dispozici.
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Central s Nadací Terezy Maxové 
podpoří děti v dětských domovech

MOST - Nákupní centrum Central Most podpoří děti v dětských do-
movech, a to prostřednictvím spolupráce s Nadací Terezy Maxové 
dětem. V pasáži Centralu proběhne výstava uměleckých děl dětí 
z dětských domovů, základních škol a základních uměleckých škol 
v Mostě, která představí talent a kreativitu místních dětí a pomůže 
získat finanční prostředky na podporu místních dětských domovů.

Cílem iniciativy je propojit 
umělecké nadání dětí z mostec-
kého regionu a zároveň podpo-
řit činnost Nadace Terezy Ma-
xové dětem, která se dlouhodo-
bě věnuje pomoci znevýhod-
něným dětem. „Jsme rádi, že 
můžeme být součástí tohoto cha-
ritativního projektu a poskytnout 
prostory pro prezentaci talentu 
místních dětí a podpořit tak je-
jich umělecký rozvoj. Věříme, že 

umění může být silným nástro-
jem pro vyjádření emocí a rozvoj 
osobnosti,“ uvedl Martin Malý, 
ředitel marketingu a komunika-
ce společnosti EPG Group, která 
vlastní nákupní centrum Cent-
ral Most.

Nadace Terezy Maxové dětem 
se společně s OC Central Most 
bude aktivně podílet na organi-
zaci výstavy a získané finanční 
prostředky budou zpětně vyu-

žity na podporu 
dětí z dětských 
domovů na 
Mostecku. „Spo-
lupráce s nákup-
ním centrem 
Central Most 
nám umožnila 
oslovit širší ve-
řejnost a získat 
cenné finanč-
ní prostřed-
ky na podporu 
konkrétních dě-
tí v regionu. Fi-
nanční pomoc, 
která z této spo-
lupráce vzejde, 
se formou adres-
né pomoci vrá-
tí zpět do Ústec-
kého kraje. Jsme 
vděčni za tuto 
spolupráci a vě-
říme, že společně 
můžeme pomoci 
mnoha dětem,“ 
uvedla Terezie 
Sverdlinová, ře-
ditelka nadace.

Výstava proběhne od 2. červ-
na v  mosteckém Centralu. 
Představí širokou škálu umě-
leckých děl, včetně obrazů, kre-
seb a dalších výtvorů. Návštěv-
níci budou mít možnost ob-
divovat talent místních dětí. 
Kurátorkou výstavy je mladá 
umělkyně a profesionální par-
kurová jezdkyně Natálie Rouč-
ková Opatrná. Její tvorba je 
charakteristická především 
spojením malby a jezdecké te-
matiky. V jejích dílech se nej-
častěji objevuje stylizovaná hla-
va koně, nebo část těla koně 
v pohybu, v různorodé barev-

nosti, provedená expresivními 
tahy štětce. Každý obraz je však 
také odrazem jejích vlastních 
pocitů, zážitků a emocí.

Díky svému talentu vystu-
dovala několik oborů na VŠUP 
v Praze pod vedením osobností 
známých jmen současné umě-
lecké scény. V pohledu na umě-
ní i život ji však ovlivnil přede-
vším otec, malíř Pavel Rouč-
ka, a jeho umělečtí kolegové ja-
ko například Michael Rittstein, 
Ivan Ouhel nebo Jiří Šalamoun, 
brzy tak dospěla k  vlastnímu 
osobitému stylu. 

(nov)

Kriminalita v Česku klesá, na Mostecku šplhá
MOST – Kriminalita v okrese Most za uplynulý rok vzrostla. Zejména 
násilná trestná činnost a mravnostní kriminalita. Vzrostl také počet 
případů souvisejících s užíváním a distribucí drog. Vyplývá to z vý-
roční zprávy policie v Mostě za rok 2024.   

Kriminalita za rok 2024 
v České republice klesla 
o 4,5  procenta. Výjimkou je 
ale okres Most, kde kriminali-
ta naopak o 4 procenta vrostla 
ve srovnání s rokem 2023. Nej-
více se zhoršila situace u násil-
né trestné činnosti, která stoup-
la o 33 procent. „Je to i tím, že 
veřejnost a policie je vnímavěj-
ší k jakýmkoliv projevům nási-
lí. Policie sama důrazněji vyhle-
dává veškeré projevy, a to jak na 
sociálních sítích, tak i v terénu. 

Zároveň se daří tuto kriminali-
tu objasňovat,“ uvedl policej-
ní šéf územního odboru PČR 
v Mostě Jiří Volprecht. Problé-
mem na Mostecku je i mrav-
nostní kriminalita. „V dnešní 
době je to problém spíše sociál-
ních sítí a kyberkriminality, kdy 
je při změně legislativy daleko 
více trestních jednání hledáno 
nebo nalezeno na internetu. Po-
licie má nástroje se těmito proje-
vy zabývat a také tuto kriminali-
tu objasňovat,“ upřesnil ředitel.  

Zanedbatelná u nás není ani 
kriminalita spojená s drogami. 
„Nemáme se však za co stydět. 
Odhalili jsme několik varen a vý-
roben drog. Jsme na špici v ob-
lasti kontrol a odhalování řidičů 
pod vlivem omamných a psycho-
tropních látek. Probíhají cvičení 
zaměřená na drogy a jejich po-
tírání. Spolupracujeme v této ob-
lasti s městskou policií, školský-
mi zařízeními apod.,“ konstato-
val Jiří Volprecht.

Policejní šéf  pochválil kame-
rový systém v Mostě, který prý 
významně pomáhá. „Kamero-
vý systém je vysoce sofistikova-
ný a inovativní. Většinou dohle-
dáme vše, co potřebujeme. Je to 

dobrý pomocník, za což městu 
děkujeme,“ zhodnotil. Zmínil, 
že stání policie spolupracuje úz-
ce s policií městskou, například 
při kontrolách vyloučených lo-
kalit, kde dochází k využívání 
nejrůznějších strategií. „Mění-
me strategii i lokality. Začali jsme 
ve stovkách a dostali jsme se i do 
dalších podobných lokalit. Pro-
blémem je i obchodní dům Cen-
tral, a to hlavně v zimním obdo-
bí. Spolupráce s městskou policií 
se osvědčila a přinesla své ovoce. 
Od začátku roku se tak podařilo 
snížit zejména majetkovou a po-
uliční kriminalitu,“ doplnil ještě 
Jiří Volprecht.  

(sol)

MSSS pořídila seniorům vanu s dvířky
MOST – Městská správa sociálních služeb Most pořídila do Domo-
va pro seniory v ulici Jiřího Wolkera  speciálně upravenou moderní 
vanu GK Magic Door s dvířky.

„Vana významně zlepší kom-
fort a bezpečnost při hygieně se-
niorů se sníženou pohyblivos-
tí. Hlavním přínosem této speci-
ální vany je boční vstup pomocí 
dvířek, který uživatelům umož-
ňuje snadný a bezpečný nástup. 
Díky elektrickému pedálu a ruč-
nímu ovladači lze vanu plynu-
le nastavovat do různých výšek, 
což usnadňuje přesun klientů 
a zároveň šetří záda ošetřující-
mu personálu,“ představil no-
vinku ředitel MSSS Most Luboš 
Trojna.

Vana má integrovaný sys-
tém automatické dezinfekce. 

Bbez provedení dezinfekčního 
cyklu není možné vanu použít 
pro dalšího uživatele. Zařízení 
je určeno především pro špat-
ně mobilní a imobilní klienty, 
kteří zvládnou přesun do seda-
cí polohy. „Pořízení nové vany 
je součástí  úsilí Městské správy 
sociálních služeb modernizovat 
a zkvalitňovat služby v rámci ro-
ku 2025 jako roku rozvoje ma-
teriálně technické základny. Dí-
ky této investici budou hygienic-
ké úkony bezpečnější, pohodlněj-
ší a důstojnější pro naše klienty 
i náš personál,“ dodal ředitel. 

(nov) Hlavním specialitou nové vany je boční vstup pomocí dvířek.

Komedie jako hrom
MOST - Studio3 Ponte records zve 15. května od 19 hodin na origi-
nální komedii Šest v tom. Představení nabité hvězdami, humorem, 
které přinese nejen mnoho vtipných scén, ale i nečekaný příběh lás-
ky a překvapivý happy-end. 

Manželé Rogers a Daisy Braunovi opět spadnou až na úplné dno. 
Přijdou na spásný nápad. Zdá se, že konečně budou mít po staros-
tech. Ale všechno dopadne úplně jinak. ,, Šest v tom“ patří už ně-
kolik let mezi nejlepší současné komedie a všude sklízí zasloužený 
úspěch. Dialogy ostré jako bič a vtip – nenechají diváky ani na chvíli 
vydechnout. Třaskavou komedii plnou humoru uvádí Agentura Snů 
v české premiéře. Hrají herci známí z televizních obrazovek. Vstu-
penky za 450 Kč zakoupíte na www.studio3.reenio.cz.              (nov)

Šest v tom je doslova komedie jako hrom.

Tereza Maxová

Kuličková dráha  
už je v provozu

MOST -  Primátor Mostu Marek Hrvol otevřel s asistencí malých po-
mocníků nové kuličkové hřiště s šesti drahami a skluzavkou na Be-
nediktu. 

Povrch hřiště z probarveného polyuretanového granulátu je pro 
děti bezpečný. Jednotlivé dráhy se tvarovaly ručně. Vstup do areá-
lu , kde nechybí i lavičky, je zdarma. Kuličku je možné koupit v ku-
ličkomatu  přímo u hřiště za 10 Kč nebo si přinést vlastní.       (nov)

Primátor a jeho asistenti.

První kuličkové hřiště na Benediktu.

Nemáte kuličku? Nevadí, pomůže kuličkomat.
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Zmena programu vyhrazena. Úcastí na akci souhlasíte s tím, že mohou být porízeny fotografi e a videozáznamy z této události.

Organizátor:

Účinkující:

Skřítek LUMPÍNA
PÁJA A JEJÍ TANEČNÍ SHOW
Mistr ČR Freestyle fotbal

HONZA WEBER
Moderátor & DJ LUKÁŠ BUDAI

Ve spolupráci:

VSTUP 
ZDARMA

soutěže o ceny / skákací hrady / 
fotokoutek / výtvarné dílny / psí 

exhibice / ukázky techniky hasičů 
a zdravotnické služby / diskotéka 

  a mnoho dalšího

Doprovodný 
program:
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Kytarista na Hněvíně
MOST -  Pod širým nebem na 
hradě Hněvín se 16. května od 
17 hodin uskuteční kytarový 
koncert Adama Šmejkala.

Bílinský hudebník Adam 
Šmejkal okouzlí diváky nejen 
klasickou kytarou, ale i skladba-
mi Karla Gotta, Paula Simona, 
skupiny Javory, Marty Kubišové 
nebo legendárního Divadla Se-
mafor. Adam se zaměřuje pře-
devším na klasickou koncertní 
kytaru, hrával v mosteckém Di-
vadle rozmanitostí a nyní mode-
ruje a učí nové talenty v ZUŠ. Po 
dobu koncertu bude otevřeno 
hradní bistro i vyhlídková věž. Vstupné je dobrovolné, doporučené 
je 100 Kč, ale můžete přispět i více.                                                         (nov)

O přízeň občanů bojuje šest nápadů
LITVÍNOV – Až do 15. května 
mohou Litvínováci hlasovat 
pro návrhy, které postoupily do 
veřejného hlasování 4. ročníku 
participativního rozpočtu pro 
letošní rok.

Do veřejného hlasování bylo 
vybráno šest projektů, které ny-
ní bojují o přízeň. O tom, které 
návrhy získají finanční podpo-
ru z městského rozpočtu ve výši 
2,1 mil. Kč, rozhodnou výhrad-
ně občané Litvínova. Hlasování 
probíhá elektronicky prostřed-
nictvím systému Munipolis. Po-
drobné informace k hlasování 
naleznete na www.litvinov-na-
semesto.cz.

Do veřejného hlasování po-
stoupily projekty: Odpočinek 
u Koldomu, Chodníková hřiš-
tě a umění ve městě, Street wor-
kout hřiště – Parčík u ZŠ Ha-
mr, Street workout & Parkour 
u ZŠ Ruská a Klidová zóna po-
dél Poustevnického potoka. 

(nov)

Dětské hry 
budou opět 
na Matyldě

MOST - Den plný radosti, po-
hybu a zábavy pro děti i rodiče 
opět pořádá Severočeská teplá-
renská. Přijďte si 7. června užít 
další ročník Komořanských dět-
ských her na Matyldě v Mostě. 
Vstup je jako vždy zdarma.

Komořanské hry jsou již tra-
dicí a u dětí i dospělých ná-
vštěvníků sklízejí velký úspěch. 
Opět je připraven pestrý pro-
gram a letos prý nebude chy-
bět ani překvapení.  Těšit se mů-
žete na Skřítka Lumpína, Show 
Honzy Webera – mistra světa 
ve freestyle footbagu a mistra 
ČR ve freestyle fotbalu, taneční 
show s Pájou, DHK Baník Most, 
ukázky první pomoci s Rescue 
Help, na psí exhibici, autogra-
miádu sportovních hvězd, vý-
tvarné dílničky a odpolední dis-
kotéku s Lukášem Budaiem. 
Chybět nebudou  tradiční sou-
těže o ceny, rozhovory se spor-
tovci a spousta dalšího. Pro ná-
vštěvníky zbývá jen maličkost -  
dorazit s dobrou náladou a v po-
hodlných botách.                 (nov)

Jazzmani si pozvali Betty Panzo
LITVÍNOV - V litvínovském Café Baru se 2. května opět představí ja-
zzové uskupení  North Bohemia Quartet. Tentokrát si kapela pozva-
la jako hosta  zpěvačku Betty Panzo.

Elizabeth Panzo  je mladá 
zpěvačka česko-angolského pů-
vodu. Zpěvu se věnuje od út-
lého dětství. Svou cestu začala 
pod vedením operních pěvkyň 
Nadi Šormové a Markéty Halí-
řové Bechyňové. V patnácti le-
tech nastoupila na Konzerva-
toř Jaroslava Ježka zde s vede-
ním Dominiky Divišové rozšiři-
la svůj repertoár o hudbu popu, 
funku, soulu, rapu a R&B. Od 

října 2024 studuje jazz na br-
něnské JAMU u původem kali-
fornské blues-jazzové zpěvačky 
Allison Wheeler. Momentálně 
vystupuje s kapelami Tony Blues 
Band nebo Last Phrase Kristýny 
Sibinské, se kterou v loňském 
roce vystoupili v ČRo Ostra-
va v rámci Jazz Open Ostrava. 
 Koncert se bude skládat z žán-
rově bohatého programu, kte-
rý bude obsahovat i autorskou 

tvorbu jednotlivých 
členů uskupení.  Slo-
žení kapely: Matěj 
Bursík - saxofon, Ví-
tek Kojzar - piano, 
Patrik Krista - bi-
cí, Martin Stýblo - 
basa, Betty Panzo – 
zpěv. Koncetr začíná 
v 19 hodin. Vstupen-
ky za 250 Kč zakou-
píte na pokladně Ci-
tadely nebo v síti tic-
ketportal.cz či telefo-
nicky na 476 111 487.

 (nov)

Areál Matylda
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Máte doma retro fotky sportovní haly?
Hledá je společnost SPORTaS

LITVÍNOV – Společnost SPOR-
TaS pátrá po starých fotografi-
ích litvínovské sportovní haly.

Fotodokumentace by mě-
la sloužit pro připravovanou  
speciální akci při příležitosti 
50. výročí otevření tohoto spor-
tovního stánku. Pořadatelé ak-
ce chtějí doplnit výstavu histo-
rickými snímky z minulých let. 
Pokud máte takovéto fotky ve 
svém archivu, neváhejte se o ně 
podělit. Můžete je předat osob-
ně – kopii si organizátoři poří-
dí sami a originál hned vrátí ne-
bo je můžete naskenovat a za-
slat e-mailem na marketing@
sportas.cz. 

Litvínovská sportovní hala se 
slavnostně otevřela před pade-
sáti lety v květnu. K příležitosti 
výročí a nové sportovní sezóny 
chystá společnost SPORTaS od 
9. září týden otevřených dveří, 
kdy si návštěvníci budou mo-
ci prohlédnout celé zázemí ha-
ly včetně míst, kam se běžně ne-
lze podívat.

V roce 2017 získala sportov-
ní hala, respektive společnost 

SPORTaS, která halu provozu-
je, druhé místo v soutěžní pře-
hlídce „Stavba Ústeckého kra-
je 2017“ za  revitalizaci. Úspěch 
tehdy společnost při přihlašová-
ní do soutěže neočekávala. Sou-
těž vyhlašuje Okresní hospo-
dářská komora v  Litoměřicích 
pod záštitou hejtmana Ústecké-
ho kraje a oceněn v ní byl napří-
klad Mariánský most v Ústí nad 

Labem. Revitalizace sportovní 
haly Litvínov proběhla v letech 
2015 až 2016 podle projektu ar-
chitekta Tomáše Adámka a při-
šla na 40,5 mil. Kč.

Před revitalizací byla hala 
v téměř v havarijním stavu a je-
jí využívání bylo spíše „za trest“. 
Při revitalizaci se kompletně 
zrekonstruoval a zateplil obvo-
dový plášť včetně střechy, vý-

razně se snížily náklady na vytá-
pění o 60 procent. Zrekonstru-
ovaly se šatny, sociální zařízení 
a vlastní hala, kde se  položil no-
vý sportovní povrch, instalovala 
se velkoplošná výsledková tabu-
le a nová vzduchotechnika. Po-
řídilo se  nové sportovní vyba-
vení a opravily se  tribuny včet-
ně přilehlých prostor. 

(nov)

Sportovní hala Litvínov slavní kulaté výročí. Můžeme se těšit na týden otevřených dveří a na výstavu s retro 
snímky.

Autor trilogie Sudetský dům pobeseduje v baru
LITVÍNOV – V Café Baru litvínovské Citadely se můžete 14. května 
od 19 hodin setkat s oblíbeným spisovatelem a krušnohorským ro-
dákem Štěpánem Javůrkem. 

Štěpán Javůrek je autorem 
úspěšné trilogie Sudetský dům 
a dalších knih, jako jsou Cha-
loupky, Nebe nad Perninkem 
a Krušnohorské osudy. Během 
přednášky bude autor hovořit 
o své literární tvorbě inspiro-
vané historií a nabídne účast-
níkům možnost nahlédnout 
do zákulisí psaní svých knih. 
Přijďte si poslechnout zajíma-
vé vyprávění nejen o jeho kni-
hách a jak se stal spisovatelem, 
ale také i o historii a součas-
nosti Krušných hor. Koncem 
loňského roku vydal Štěpán 
Javůrek závěrečný díl trilo-
gie Sudetský dům, jehož děj se 
opět odehrává v Krušných ho-
rách.

Štěpán Javůrek je mimo ji-
né ředitelem Destinační agentu-
ry Krušnohoří a besedovat tedy 
můžete i o současnosti Krušných 
hor.  Mladý autor pochází z Ús-
tí nad Labem. Později, po studi-
ích, ho život zanesl pod Krušné 
hory nedaleko Karlových Varů 
do obce Chodov, kde s rodinou 
a svým psem žije, pracuje a tvo-
ří. Tento kraj, a Krušné hory ze-
jména, se pro něj stal srdeční zá-
ležitostí, a to se také odráží v je-
ho knihách. 

Vstupenky za 120  Kč jsou  
k zakoupení na pokladně Ci-
tadely nebo v síti Ticketportal, 
s možností rezervace on-line na 
webových stránkách  nebo  tele-
fonicky 476 111 487.           (nov)

Příběhy Štěpána Javůrka se odehrávají v Krušných horách, které jsou 
jeho srdeční záležitostí.

Dobročinná sbírka ORLEN Unipetrolu 
Vybralo se rekordních 874 tisíc korun

LITVÍNOV - Do sbírky na dobročinné účely, kterou uspořádala Na-
dace ORLEN Unipetrol, letos zaměstnanci skupiny ORLEN Unipetrol 
přispěli rekordní částkou ve výši 436 968 Kč. Nadace částku násled-
ně zdvojnásobila. 

Rekordní výtěžek sbírky roz-
dělí nadace mezi osm organiza-
cí. „Díky štědré podpoře od na-
šich zaměstnanců se podaří po-
řídit terapeutické pomůcky pro 
osoby trpící autismem, zajistit 
pohybové aktivity pro osoby trpí-
cí handicapem, aktivizační akti-
vity pro seniory či podpora klubu 
dětí a mládeže. Letos mohli po-
prvé v rámci sbírky zaměstnanci 
pomoci také zvířecím svěřencům 
útulku, kterým bude z  výtěžku 
poskytnuta odborná veterinár-
ní péče. Děkuji všem zaměst-
nancům, kteří se do charitativ-
ní sbírky zapojili a přispěli tak 
ke zlepšení životů druhých,“ ře-
kl předseda správní rady Nada-
ce ORLEN Unipetrol Zbigniew 
Pawłucki. Charitativní sbír-
ka se konala od loňského pro-
since do ledna. Zaměstnanci se 
do ní mohli zapojit prostřednic-
tvím přehledného elektronické-
ho i papírového formuláře a sa-
mi rozhodovali, kterým organi-

zacím darují zvolenou výši pří-
spěvku. 

Na co bude výtěžek 
charitativní sbírky 

využit?

��AniDef, útulek Žim – Na 
odbornou veterinární péči 
všem zvířecím svěřencům.

��Hospic Dobrého Pastýře, 
Čerčany – Na nákup infuzních 
pump pro pacienty, kteří přijí-
mají výživu pouze intravenózně 
a trpí kontinuálními bolestmi.

�� Spolek Vrbová stáj, Přelouč 
– Na rekonstrukci a výstav-
ba přístřešků pro koně a psy 
a skladu pro krmivo.

�� Rybka Neratovice – Na po-
bytové akce pro klienty domo-
va pro osoby se zdravotním po-
stižením.

��Charita Kralupy nad Vlta-
vou – Na nově budovaný denní 
stacionář pro seniory a dospělé.

��Mosťáček.cz, Most – Na do-
vybavení terapeutické míst-
nosti, vzdělávání zaměstnan-
ců a úhradu nákladů spojených 
s diagnostikou autismu.

��Centrum Kociánka, Brno 
– Na podporu animoterapie - 
formy léčby, která využívá kon-

taktu pacientů s domácími zví-
řaty.

��Handicap Zlín - podpora 
Klubu dětí a mládeže, který pro 
děti zajišťuje zimní a letní tábo-
ry, poznávací zájezdy, zájmové 
kroužky a pobytové akce s hipo-
terapií.                                   (nov)

Nadace ORLEN Unipetrol pamatovala i na zvířata, která sama potřebují 
péči, nebo naopak pomáhají při terapiích.

Z taláru na molo
LITVÍNOV – Hostem klubového setkání v Café Baru Citadela bude 7. 
května od 19 hodin předsedkyně Okresního soudu v Litoměřicích 
a vítězka modelingové soutěže Halka Lacinová. 

Dozvíte se, jak vypadá cesta z přehlídkového mola až k soudcov-
skému taláru a co mají modeling a právo společného. Přijďte si po-
slechnout zajímavý příběh, který vás určitě překvapí. Návštěvníci 
dostanou možnost se hosta na cokoliv zeptat v Café Baru Citade-
la. Vstupenky za 120 Kč jsou k zakoupení v pokladně Citadely nebo 
v síti Ticketportal nebo telefonicky: 476 111 487.                        (nov)

Kvílení v divadle
LITVÍNOV – Docela velké 
divadlo a ZUŠ Litvínov 
zvou 12. května od 18 ho-
din na Večer plný tance. 

Žáci a absolventi ZUŠ 
Litvínov vystoupí v Doce-
la velkém divadle se svý-
mi nejnovějšími choreo-
grafiemi - V tichu roz-
kvétám sama, Cesta ne-
známá, Pastelky v akci 
a Magnety a Loutkář. 

Vrcholem večera bude 
choreografie absolvent-
ky ZUŠ Nicole Popelkové 
Kvílení - The Best Minds 
na motivy stejnojmenné 
básně Allena Ginsberga, 
kterou zatančí profesionální tanečníci Ester Hrubá, Vendula Kuže-
lová, Lenka Zahálková, Tereza Šajnarová, Ksenyia Shylava, Karolína 
Sikorová, Michaela Tothová a Katsiaryna Yudzina. Večerem budou 
provázet herci DVD.                                                                        (nov) 

ředitele Městské policie  
Litvínov Martina Kliky

Co dělají asistentky 
prevence kriminality, 
když nestojí před ško-
lami?

Přítomnost asisten-
tek prevence kriminality 
při příchodu dětí do ško-
ly i po konci vyučování 
velmi pomáhá k bezpro-
blémové a nekonflikt-
ní atmosféře v lokalitách 
v okolí škol. Místní zna-
lostí dokážou asistent-
ky odhadnout, kde by 
mohl konflikt mezi dět-
mi vypuknout a včas si-
tuaci uklidní. Pohybují 
se rovněž v místech, kte-
rá občané označili za po-
tencionálně nebezpečná. 
Konkrétně se podle poci-
tové mapy lidé necítí komfortně na náměstí Míru, v parku u zám-
ku Valdštejnů, v parku u Pilařského rybníka. V případě potřeby asi-
stentky na místo přivolají kolegy strážníky, ve většině případů jsou 
ale schopny situaci zvládnout bez jejich pomoci. Účastní se všech 
akcí města a pomáhají při volnočasových aktivitách v rámci preven-
ce kriminality.                                                                                       (ink)

Zajímavé národy 
LITVÍNOV – Litvínovská knihovna zve 15. května od 14.30 hodin na 
besedu Zajímavé národy světa - Afrika 2.

​Diváky čeká vyprávění o známých i neznámých národech „čer-
ného kontinentu”. Například o tom, kdo si tvaruje lebky, kdo jsou 
ušlechtilí Masajové, jak Zulu slavně porazili Britynebok, kdo jsou ne-
zkrotní Tuaregové.  Dočkají se také slíbené tajemné tradice fadihana 
u Malgašů.  Přednáší Vadim Všetula. Přednáška se koná ve spole-
čenské místnosti, vstupné  je 60 Kč, pro registrované čtenáře  40 Kč. 
Nutná je rezervace místa na hrabinska@knihovna-litvinov.cz nebo  
na tel. čísle 705 904 270.                                                                  (nov)

​​​

Martin Klika
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Pozice k zařazení do 
databáze uchazečů

Náplň práce
• řidič silničního motorového vozidla s profesním průkazem, 

práce s křovinořezem, údržba trávníků a záhonů, čistota města, 
zimní údržba komunikací, stavební práce

Požadované dovednosti a znalosti:
• zájem o práci v oblasti odpadů, údržby zeleně,  stavební práce

Požadované vzdělání:
• střední odborné s výučním listem

Typ pracovního vztahu:
• střední odborné s výučním listem

Datum možného nástupu:
• ihned nebo dle dohody

Nabízíme:
• mzdové ohodnocení dle dané profese, 5 týdnů dovolené, stra-

venky, příspěvek na dovolenou,  Unišeky, příspěvek na penzijní 
připojištění

Kontakt: 
Ing. Honová Ludmila, honova@tsmost.cz, tel:  476 453 220

Zájemci o práci v TSmM a.s. 

Přirozená obnova na Mostecku sklízí uznání 
Líbí se i cizincům, kteří Mostecko navštíví

MOST – Revitalizace lomu ČSA 
na Mostecku, kde podle při-
pravované změny plánu sanací 
a rekultivací dostane velký pro-
stor také samotná příroda, láká 
návštěvníky z celé Evropy. Přiro-
zená obnova je zajímavá nejen 
pro akademiky a ekology, ale 
zajímá i nadšence, kteří stejně 
postupují na svých pozemcích 
v  jiných částech světa. A stojí 
o srovnání. Mostecká přirozená 
obnova sklízí nadšení a slova 
chvály.

Nadšený baron 
Poslední dubnový týden na-

vštívil Mostecko irský šlechtic 
Randal Plunkett, majitel panství 
Dunsany. Na zemědělských po-
zemcích na svém panství nechá-
vá část přirozené obnově s cílem 
vrátit zemědělské krajině pů-
vodní ráz. Sází stejně jako těža-
ři na kouzelnou moc přírody. Do 
krajiny se tak přirozenou cestou 
samovolně vrátí biotopy, které 
v  daném prostředí nejlépe pro-
sperují. Z lomu ČSA byl nadše-
ný. Přístup těžařů chválí a po-
važuje myšlenku ponechat část 
těžbou poničené krajině na sa-
motné přírodě za prospěšný ce-
lému regionu. 

Původní plány nahradil 
přirozený výboj

Těžaři původně plánovali ce-
lé území zrekultivovat. Vysadit 
lesy, vrátit na místo těžby po-
le a louky. Ekologické organiza-
ce ale vnímají celou věc úplně ji-
nak. Moderní přístup, který je už 
jinde v  Evropě běžný, velí ales-
poň do části území už nezasazo-
vat a nechat přirozenému vývoji. 

„Změnou plánu sanací a rekulti-
vací plníme  požadavky vládního 
usnesení z června 2023, jež na-
vazuje na další historická vlád-
ní usnesení o změně koncepce na-
kládání s  územími povrchových 
hnědouhelných lomů v ČR, včet-
ně lomu ČSA. Vědecké institu-
ce a odborná veřejnost po změ-
ně konvenčního přístupu k sana-
cím a rekultivacím  volají již řadu 
let. Jedná se o současný trend ob-
novy krajiny po těžbě preferovaný 
a nově zahrnutý i v související le-
gislativě nejen v České republice, 
ale i v zahraničí,“ vysvětluje ge-
nerální ředitel těžebních spoelč-
ností ksupiny Sev.en Česká ener-
gie Petr Lenc. 

Ani přirozená obnova 
není beznákladová
Přirozené obnově může těžař 

podle platné legislativy nechat až 

dvacet procent vytěženého úze-
mí. „Těžba v  lomu ČSA už by-
la ukončena, většina rekultivací 
provedena, přirozená obnova se 
dotýká maximálně 18 %. V celém 
území lomu ČSA bude nebo již 
bylo rekultivováno přes 4 500 ha 
ploch. Jedná se především o lesy, 
vodní plochy, zemědělskou rekul-
tivaci a ostatní formy rekultiva-
ce,“ doplnil Petr Lenc. Ani při-
rozená obnova není ale zcela 
beznákladová. „Těžební činnost 
v lomu musí být ukončena v sou-
ladu s platnou legislativou, a pro-
to na úpravu území budeme vy-
nakládat další finance. Zbývající 
prostředky, které tudíž v současné 
době ještě nemůžeme zcela přes-
ně vyčíslit, převedeme státu, kon-
krétně SFŽP do připravovaného 
dotačního programu, který je ur-
čen výhradně pro obce těsně sou-
sedící s lomem ČSA,“ doplnil Pe-
tr Lenc. 

Jáma se připravuje  
na proměnu

V  lomu ČSA horníci skonči-
li s  těžbou a začali se sanací už 
v loňském roce. Těžební jáma se 
tak nyní připravuje na proměnu. 
Pryč musí poslední zbytky uhlí, 
které překáží budoucímu jeze-
ru, přesunou se tuny hlíny a za-
čne napouštění. Voda na dně já-
my je už dnes průzračná do met-
rové hloubky. Znamení, že v bu-
doucnu bude u Mostu další čisté 
jezero a z Mostecka se stane zá-
sobárna vody pro celý region. 
Budoucí jezero má už na dně tě-
žební jámy solidní základ.  Těža-
ři totiž na čas přerušili čerpání 
důlních vod, a tak hladina utě-
šeně stoupá. „Po přerušení těžby 
v loňském roce jsme také dočasně 
přerušili čerpání důlních vod na 
hlavní čerpací stanici na dně lo-
mu. Ověřili jsme tak předpoklá-
danou rychlost přirozeného na-
pouštění zbytkové jámy vodou. 
V  letošním roce přehodnotíme 
potřebu čerpání vody ze zbytkové 
jámy také na ostatních čerpacích 
stanicích v rámci lomu ČSA pře-
devším s ohledem na to, aby ne-
došlo k ohrožení sanačních prací, 
ale aby bylo přirozené napouštění 
urychleno. Po úplném ukončení 
čerpání důlních vod předpoklá-
dáme do pěti let  nárůst hladiny 
minimálně o 30 metrů při ploše 
odpovídající dvojnásobku neda-
leké vodní nádrže Matylda,“ vy-
světlil hydrolog Severní energe-
tické Petr Urban. Ten také po-
tvrdil, že voda v  jezeře by měla 
mít stejnou kvalitu, jako nedale-
ké jezero Most. „Kvalita vody je 
dána především kvalitou podloží, 
ta je stejná jako u sousedního je-
zera Most, které je rovněž napuš-
těným hnědouhelným lomem,“ 
doplnil Petr Urban.               (ink)

Irský šlechtic Randal Plunkett, majitel panství Dunsany, vytvořil z části svého pozemku největší soukromou pří-
rodní rezervaci v Irsku, kde obnovuje původní flóru a faunu.

V budoucnu bude u Mostu další čisté jezero a z Mostecka se stane zásobárna vody pro celý region.

Randal Plunkett byl z lomu ČSA nadšený. Přístup těžařů chválí a považuje myšlenku ponechat část těžbou po-
ničené krajiny na samotné přírodě za prospěšnou celému regionu. 
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Nejlepší přátelé
S  Lenkou se znal Petr už od 

školky. Chodili si spolu hrát ja-
ko děti na pískoviště, ve školce 
ležel na lehátku při odpočinku 
po obědě vedle ní, a když ji něja-
ký kluk bral hračky nebo tahal za 
vlasy, byl vždy připravený vyří-
dit si to s ním hned na místě. Na 
základní škole se vzájemně tro-
chu ztratili. Kamarádit se s  hol-
kou nebylo pro Petra úplně to, co 
by ho mezi ostatními 
kluky stavělo do nej-
lepšího světla. A tak 
se vídali jen občas, 
když se náhodou po-
tkali cestou ze školy. 
Vždycky si ale měli co 
říct a skvěle si rozu-
měli. Už v deváté třídě 
se ale všechno změni-
lo. Z  Lenky vyrost-
la krasavice a ostatní 
kluci Petrovi závidě-
li, že je nejhezčí holka 
ze školy ochotná se s ním bavit. 
Na gymnáziu spolu začali chodit. 
Měli společné zájmy, jejich rodi-
ny se znaly. Lenka pomáhala Pe-
trovi s  jazyky, on jí na oplátku 
s matematikou. Čtyři roky z nich 
byl dokonalý pár. Král a králov-
na gymnázia. Po maturitě šel Pe-
tr na techniku, Lenka na huma-
nitní obor. Chodili spolu dál, ale 
vídali se už jen občas. Když přije-
li na víkend ze školy domů. Ča-
sem se ale nahrnulo učení, bri-
gády, kamarádi a na cestu na ví-
kend domů už nebylo tolik času. 
Ve druháku se pokojně rozešli. 
Jako staří přátelé. Dál si spolu 
občas dali skleničku vína, zabě-
hali si nebo si jen tak popovídali. 
Lenka byla zvyklá svěřovat se Pe-
trovi se všemi problémy. Byl dál 
její jistotou a ostrovem. I když už 
dávno randila s jinými. Ona měla 
po promoci, on před sebou ještě 
poslední rok, když za ním Lenka 
přišla, že je těhotná. Čekala dítě 
s jedním klukem, se kterým roz-
hodně nechtěla být. Vlastně byl 
dobrý jen na příležitostný sex 
a na páteční taneční večer. K ni-
čemu jinému se podle Lenky ne-
hodil. Lenčina babička byla vě-
řící žena a Lenka sice nechodi-
la do kostela a ke zpovědi, ale ví-
ru své babičky sdílela. Neuměla 
si představit, že by šla na potrat 
a nenarozeného dítěte se zbavi-
la. V  jejích očích to bylo stejné, 
jako by ho zabila. Petr se sna-
žil rozrušenou Lenku utěšit. Slí-
bil jí, že jí vždycky bude pomá-
hat a bude jí vždy na blízku. Malá 
Lenička se narodila sedm měsíců 
na to. Lenka v té době žila v ma-
lém pronajatém bytě. Petr jí po-
máhal se stěhováním, smontoval 
postýlku, odvezl Lenku do po-
rodnice a byl také první, kdo ma-
lou Leničku viděl. Nabídl Lence, 
že se k ní nastěhuje a bude se o ni 
a dítě starat. To ale Lenka odmít-
la. Věděla, že má Petra sice ráda, 
ale byla to láska sestry k bratro-
vi, k nejlepšímu příteli. Nemilo-
vala ho a nakonec by mu ublížila, 
až by si našla jiného muže.  A tak 
za oběma holkami Petr docházel 
jako hodný strejda. Leničce byly 
dva roky, když si Lenka našla pří-
tele a brzo ho k sobě nastěhovala. 
Petrovi se nelíbil, snažil se Lence 
její volbu vymluvit. Ona ale byla 
zamilovaná a Milan v jejích očích 
neměl nejmenší chybičky. S  Pe-
trem se několikrát ostře pohádala 
a nakonec k  nim přestal chodit. 
Jen si občas zavolali, aby se ujis-
til, že jsou holky v pořádku a nic 
nepotřebují. Lenka se po krát-
kém vztahu za Milana provda-
la a on si osvojil malou Leničku. 
Zdálo se, že má život nalajnova-
ný pěkně, a tak je pustil ze zřete-
le. Když mu skoro po dvou letech 
Lenka napsala, že se chce sejít, 
váhal. Dlouho mu trvalo, než se 
mu přestalo stýskat a nechtěl do 

toho znovu spadnout. Nakonec 
ale na kávu šel. Lenku dlouho 
neviděl a překvapilo ho, jak vy-
padá. Příliš hubená, neupravená, 
unavená, pod očima tmavé kru-
hy. Vystrašeně se ohlížela přes ra-
meno, když ji chtěl obejmout na 
přivítanou. Chvíli mluvili jen tak 
o ničem a pak najednou zača-

la Lenka brečet. Me-
zi vzlyky mu líčila, jak 
hrozný má s Milanem 
život. Jak ji nejprve 
bavilo a lichotilo, že 
na ni žárlí. Pak to ale 
bylo čím dál horší. 
Přerostlo to v  domá-
cí teror. Až ji jednou 
uhodil. Teď už se bo-
jí kamkoliv jít, s kým-
koliv mluvit. Snaži-
la se od Milana ode-
jít, ale bála se o dceru. 

Milan byl před zákonem její otec 
a ona by mu nezabránila, aby se 
s holčičkou dál stýkal. Věděla, že 
je surovec. A nerozpakoval by se 
jen ze msty a nenávisti k ní dítěti 
ubližovat. A tak zůstávala v man-
želství, které pro ni bylo peklem. 
Myslel na Lenku celou noc. Ty 
roky odloučení byly najednou 
pryč. Zase to byla malá copatá 
holčička, které někdo ubližoval 
a on musel zjednat nápravu. Spo-
léhala na něj, jako vždycky. A on, 
i když si myslel, že už je to dávno 
za ním, byl připravený svou jedi-
nou přítelkyni ochránit. Vydal se 
za Milanem do prodejny staveb-
nin, kde dělal. Chtěl si s ním pro-
mluvit. Nebyla s ním ale rozum-
ná řeč. Arogantně odmítal jaký-
koliv rozhovor, vysmíval se Pet-
rovi s tím, že ho odložení bývalí 
milenci jeho ženy nezajímají. Pe-
tr se ale nenechal jen tak odbýt. 
Ujistil Milana, že si s ním poradí. 
Pokud bude Lence dál ubližovat, 
najde Petr způsob, jak vše vyřešit. 
Ať cestou zákona, anebo jinou 
cestou. Věřil, že je Milan stejně 
jako většina mužů, co mlátí svoje 
ženy, slaboch. A že se přímé vý-
hružky lekne. Milan se oprav-
du jako slaboch projevil. Nechal 
Petra odejít, večer ale doma Len-
ku brutálně zbil. Když se jí dru-
hý den podařilo i s Leničkou do-
stat se ven z bytu, hned volala Pe-
trovi. Petr byl v šoku při pohledu 
na její oteklý obličej plný podli-
tin. A ztratil trpělivost. Nechal 
obě holky v  kavárně, kde se se-
šli, vzal si Lenčiny klíče od bytu 
a vydal se k nim domů. Byl při-
pravený na přímou konfrontaci 
s jejím manželem. Chtěl také do-
stat Lenku k doktorovi, aby mě-
la důkazy o domácím násilí a při-
mět ji, aby vše oznámila policii. 
V duchu už měl připravený plán. 
Vezme v Lenčině bytě jejich nej-
nutnější věci a nastěhuje je k so-
bě domů. Když mu bude Mi-
lan bránit, klidně se s ním pustí 
do křížku. Nebyl žádná chudin-
ka a na Milana si věřil. Zaplatí 
právníky a vybojuje zákaz styku. 
Holčičku mu nedá. Když odemkl 
a vešel do bytu, nebyl připravený 
na to, jak moc dokáže být Milan 
agresivní. Dřív, než se vůbec po-
kusil s Lenčiným manželem do-
mluvit, zaútočil na něj Milan no-
žem. Rozzuřený do krajnosti tím, 
že si jeho žena dovolila na něj, na 
svého manžela, poslat svého mi-
lence. Několikrát bodl překvape-
ného Petra do břicha a do hrud-
níku. Pak z  bytu utekl. Mrtvé-
ho Petra našla až Lenka, když se 
po několika hodinách odvážila 
jít domů. Jejího manžela dopad-
la policie velmi brzo. Ani neza-
píral a ke všemu se přiznal. Roz-
vod byl také rychlý. Lenka dál ži-
la v malém bytě s Leničkou a če-
kala, co se bude dít, až si Milan 
odpyká svůj trest.                 (pur)

soudnička Krajská zdravotní: Zvolení  
Zelenkových je velký úspěch

ÚSTECKÝ KRAJ - Primář Oddělení následné péče Nemocnice na mo-
steckých Zahražanech Tomáš Zelenka a vrchní sestra Iva Zelenková 
byli nově zvoleni členy kontrolní komise České společnosti pro léč-
bu rány pro období od května 2025 do dubna 2029. Manželé se stali 
jedinými zástupci za Ústecký kraj.

Zvolení do kontrolní komi-
se je výrazem uznání profes-
ních kompetencí a dlouhodo-
bého přínosu obou odborníků 
v  oblasti péče o pacienty s  ne-
hojícími se ranami a také pro-
jevem důvěry odborné veřej-
nosti v  jejich schopnosti aktiv-
ně se podílet na dalším rozvoji 
kvality zdravotní péče v  České 
republice. „Zvolení do kontrolní 
komise České společnosti pro léč-
bu rány si velmi vážíme. Vnímá-
me ho jako velkou zodpovědnost 
i příležitost přispět k diskuzi, kte-
rá má skutečný dopad na úroveň 
poskytovaných služeb. V průbě-
hu našeho působení bychom se 
rádi soustředili na podporu me-
zioborové spolupráce a sdílení 

osvědčených přístupů napříč re-
giony. Jsme přesvědčeni, že kva-
litní a motivovaný personál není 
závislý na místě, ale na přístupu, 
a rádi bychom ukázali, že výbor-
né výsledky lze dosahovat i mi-
mo velká centra. Věříme, že pro-
pojením moderních technologií, 
odborného růstu a prevence do-
sáhneme lepší kvality života pa-
cientů a efektivnějšího zdravot-
ního systému pro všechny gene-
race,“  uvedl primář Tomáš Ze-
lenka.

„Zvolení vnímáme nejen jako 
ocenění naší práce, ale také ja-
ko uznání pro celý tým Oddělení 
následné péče Nemocnice Most, 
který dlouhodobě usiluje o pro-
fesionalitu a vstřícnost vůči paci-

entům. Rádi bychom poděkova-
li vedení nemocnice za podporu, 
stejně jako kolegům za důvěru, 
kterou nám svým hlasem proje-

vili. Tato přízeň je pro nás závaz-
kem a zároveň povzbuzením do 
další práce,“ doplnila Iva Zelen-
ková.                                      (nov)

Manželé Tomáš a Iva Zelenkovi.

Při operaci páteře pomáhal robot
ÚSTECKÝ KRAJ - Lékaři Spondylochirurgického centra Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem provedli první dvě fixace postižených 
obratlů hrudní a bederní páteře pomocí robotického angiografické-
ho ramene. Přístroj výrazně lepší kvalitu zobrazení díky mobilnímu 
rotačnímu 3D mechanizmu. Výkon je nyní kratší a také bezpečnější.

Operace proběhly na jednom 
z nejmodernějších hybridních 
operačních sálů v nově vybu-
dovaném pavilonu ústecké Ma-
sarykovy nemocnice. Angiogra-
fické robotické rameno je pri-
márně určeno pro cévní neu-
rochirurgické a ostatní operace 
s možností kontroly cév. Využi-
tí přístroje při operacích páte-
ře nově zvyšuje efektivitu nasa-
zení tohoto unikátního zařízení 
a bezpečí pacienta při výkonu. 

„Důvodem k  výkonu takzva-
né augmentace obratlů, fixace, je 
jeho poškození patologickou zlo-
meninou, nejčastěji vlivem osteo-
porózy nebo nádoru. Ta se fixu-
je výplní – kostním cementem, 
což vede ke stabilizaci zlomeni-
ny a eliminuje bolest, která je vel-

kým limitem pro pacienta,“  vy-
světluje lékař neurochirurgic-
ké kliniky Martin Bolcha, který 
provedl první operaci s  využi-
tím robotického angiografické-
ho ramene.

Vedoucí lékař Spondylochi-
rurgického centra Petr Vacha-
ta provedl následně u druhé-
ho pacienta výkon formou ky-
foplastiky. Během ní se kromě 
implantace kostního cemen-
tu pomocí zavedených tlako-
vých balónů restauruje výška 
obratlového těla a fyziologická 
osa páteře. „V případě augmen-
tačních výkonů je nejobávaněj-
ší komplikací chybná pozice za-
vedených augmentačních kanyl, 
kdy může dojít k postižení nervo-
vých struktur s  trvalými násled-

ky pro pacienta. Již před lety jsme 
v  rámci neurochirurgie, s  cílem 
zvýšit bezpečnost těchto výkonů, 
prohloubili spolupráci s  radio-
diagnostickou klinikou a zača-
li provádět tyto augmentační vý-
kony na rotační angiografii,“ vy-
světluje lékař.

Nové robotické rameno při-
náší výrazně lepší kvalitu zobra-

zení. Díky rychlému mobilnímu 
rotačnímu mechanizmu, umož-
ňujícímu libovolný pohyb v 3D 
prostoru, zaručuje zvýšení bez-
pečnosti těchto výkonu přede-
vším u pacientů s těžkou osteo-
porózou nebo významnou obe-
zitou, kde klasický rentgen má 
svá technologická kvalitativní 
omezení.                                 (nov)

Hledá se oftalmolog
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravot-
ní hledá do rumburské nemocni-
ce oftalmologa na oční oddělení.

Krajská zdravotní nabízí: pod-
poru a zaškolení od zkušených 
kolegů, možnost zkráceného 
úvazku (lékař se specializací), ná-
borový příspěvek, podporu a podmínky pro další vzdělávání, za-
městnanecké benefity. Pro bližší informace kontaktujte: Specialis-
ta náboru Barbora Michovská, e-mail: Barbora.Michovska@kzcr.eu. 
Více informací najdete na www.kzcr.eu.                                           (nov)

Sestřičky, přidáte se do týmu?
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní přijme do ústecké nemocnice 
všeobecné sestry, které chtějí být součástí proměny. 

Oddělení má nové vedení, jasnou vizi a odhodlání poskytovat špič-
kovou péči našim pacientům. Připojte se k týmu, který pracuje s od-
hodláním i srdcem – hledáme posily k lůžku i na bronchoskopický sál. 
Krajská zdravotní nabízí: možnost náborového příspěvku, podpo-
ru od zkušených kolegů, podporu a podmínky pro další vzdělávání, 
vhodné pro absolventy i zkušené zdravotníky a zaměstnanecké be-
nefity. Pro bližší informace kontaktujte specialistu náboru Barboru 
Michovskou, e-mail: Barbora.Michovska@kzcr.eu. Více informací 
na: www.kzcr.eu.                                                                                 (nov)

Významným benefitem během operace je i možnost CT vyšetření při 
kontrole plnění obratlů cementem. Přístroj zobrazí přesné šíření ce-
mentu a vyloučí jeho únik mimo obratle. 

Rozhodnuto: Krácení dotací bylo neoprávněné!
ÚSTECKÝ KRAJ - Ministerstvo pro místní rozvoj rozhodlo o propla-
cení dotací z Integrovaného regionálního operačního programu na 
projekty Krajské zdravotní, které byly dříve kráceny kvůli údajným 
chybám v zadávání veřejných zakázek. Nové posouzení minister-
stva prokázalo, že opatření o krácení dotace bylo neoprávněné. 
Krajské zdravotní se  nyní dotace proplatí v plné výši 800 mil. Kč.

Rozhodnutí se týkalo tří klí-
čových projektů – výstavby no-
vého pavilonu J s operačními 
sály v Masarykově nemocni-
ci v Ústí nad Labem v hodnotě 
téměř 1,4 mld. Kč. Dotace měla 
činit 500 mil. Kč, dále výstavby 
nových pavilonů Emergency 
v nemocnicích v Děčíně a Cho-
mutově, kde v obou případech 
šlo o dotaci ve výši 150 mil Kč.

Krajská zdravotní se proti 
původnímu rozhodnutí o krá-

cení dotace bránila správní-
mi žalobami. Na základě roz-
hodnutí Městského soudu 
v Praze, které následně potvr-
dil Nejvyšší soud, byla rozhod-
nutí  zrušena z důvodu nepře-
zkoumatelnosti. Ministerstvo 
muselo provést nové posou-
zení původního opatření po-
skytovatele dotace. Po detail-
ním přezkoumání  bylo opat-
ření shledáno neoprávněným. 
Důvodem původního krácení 

dotace byly údajné chyby při 
zadávání veřejných zakázek. 
Údajně se nepoptávaly staveb-
ní práce současně s dodávkami 
vybavení, které je pevně spoje-
no se stavbou nebo že v zadá-
vací dokumentaci byly stano-
veny údajně nepřiměřené po-
žadavky na prokázání profes-
ní způsobilosti, ekonomické 
a technické kvalifikaci ucha-
zečů. „Rozhodnutí ministerstva 
nás těší. Potvrdilo, že Krajská 
zdravotní postupovala správ-
ně a všechny projekty byly rea-
lizovány v souladu s platnými 
předpisy a standardy. Jsem rád, 
že se podařilo celou situaci ob-
jasnit a že finanční prostředky 
budou Krajské zdravotní řádně 

proplaceny,“ řekl hejtman Ús-
teckého kraje Richard Brabec. 
Podle místopředsedy předsta-
venstva Krajské zdravotní Ja-
kuba Komárka  společnost če-
lila v uplynulém období neo-
podstatněným útokům ze stra-
ny některých médií, která bez 
znalosti věci zpochybňovala 
správnost našich veřejných za-
kázek. „Všechna naše výběrová 
řízení byla provedena transpa-
rentně a v souladu se zákonem. 
I nadále se budeme zasazovat 
o kvalitu a transparentnost při 
realizaci všech našich součas-
ných i budoucích projektů. Dě-
kujeme všem, kteří nás v této 
obtížné době podpořili,“ uvedl.

(nov)
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Mezibořští stavěli májku  
jako první v regionu

MEZIBOŘÍ – Meziboří tradičně patří mezi první města, kde se staví 
májka a pálí čarodějnice. I letos se akce konala poslední dubnový 
víkend. Celoměstské zábavě přálo mimořádně krásné slunečné po-
časí.

Po obědě se v centru města sešli Mezibořští, aby doprovodili míst-
ní dobrovolné hasiče od hasičské zbrojnice k centru města. Průvo-
du se zúčastnily čarodějnice všech věkových kategorií.  Už podruhé 
se akce konala souběžně na dvou místech. Po slavnostním postavení 
májky se celý průvod přesunul na sjezdovku. Tady byly pro děti při-
praveny soutěže, pro dospělé stánky s občerstvením. Pro dobrou po-
hodu zahrála kapela Cobblestone. Svého konce se v plamenech do-
čkala i čarodějnice.                                                                          (ink)

O taneční zážitek se postaraly místní mažoretky.

Jako první stojí májka tradičně v Meziboří.

Meziboří má za sebou první sběrovou sobotu
MEZIBOŘÍ – Ohromné množství odpadu a nezodpovědné chování 
některých obyvatel města. O tom byla letošní první sběrová sobota 
v Meziboří. 

Sběrovou sobotu zajišťovaly 
Technické služby města Mezi-
boří. Zajistily odvoz komunál-
ního odpadu ze sběrných stano-
višť po celém městě. „Všem za-
městnancům technických služeb, 
kteří celý den usilovně pracovali, 
aby město zbavili nepotřebného 
odpadu, patří velké poděkování. 
Pracovali nad rámec svých po-
vinností a s velikým nasazením,” 
pochválil vedoucí technických 
služeb Julius Šabler. 

V rámci sběrové soboty se 
odvezlo  třicet šest valníkových 
aut komunálního odpadu. „Ten-
to objem se týkal pouze komu-
nálního odpadu, zatímco objem-
ný odpad byl svážen postupně 
v průběhu následujícího týdne. 
Jednalo se o 8 kontejnerů o obje-
mu 10 m³, což představuje další 
výrazné množství odpadu, které 
bylo nutné zpracovat. Velmi mne 
mrzí, že i přes předchozí upozor-
nění a výzvy, aby lidé neodkláda-
li pneumatiky, se toto upozorně-
ní zcela ignorovalo. Výsledkem 

bylo obrovské množství pneuma-
tik, včetně disků, které bylo nutné 
zvlášť zpracovat. Tento druh od-
padu nespadá do komunálního 
odpadu a měl by být likvidován 
jiným způsobem. Je to nejen ne-
ekologické, ale zbytečně to zatě-
žuje rozpočet města. Při likvida-
ci  pneumatik vychází 2 800 ko-
run za tunu bez nákladů, které 
jsou spojené s dopravou,” do-
plnil Julius Šabler. Správný po-
stup je odevzdat staré pneuma-
tiky přímo u prodejců či servisů 
při výměně pneumatik, nebo je 
bezplatně odevzdat ve sběrných 
místech zpětného odběru pneu-
matik, kterých je po celé repub-
lice celá řada. Tato sběrná mís-
ta jsou dostupná například na 
webových stránkách systému 
Ekopneu. Pneumatiky tak roz-
hodně nepatří ke kontejnerům 
ani na sběrná stanoviště během 
sběrových sobot. 

Další problém je nedostateč-
né třídění odpadu. „V rámci ko-
munálního odpadu bylo naleze-

no velké množství plastu a pa-
píru, který bylo nutné následně 
dotřiďovat ručně našimi pracov-
níky. Přesto všechno hodnotím 
sběrovou sobotu jako úspěšnou,” 

uzavřel vedoucí technických 
služeb. Po celý rok mohou oby-
vatelé Meziboří využívat  sběrný 
dvůr, který je otevřen od pondě-
lí do neděle.                            (ink)

Odpad, který během soboty místní připravili k odvozu, naplnil třicet 
šest valníkových aut. 

Na stavbu u školy dohlíží strážníci
MEZIBOŘÍ - Meziboří letos čeká řada investičních akcí. Některé do-
časně ovlivní život ve městě. Velmi významnou akcí, která se reali-
zuje už od loňského roku, je revitalizace prostranství před základní 
školou. 

V  souvislosti s  touto akcí je 
nutné dbát na zvýšenou bez-
pečnost dětí u školy. Na tu pro-
to před základní školou už od 
ledna dohlíží strážníci.  Vzhle-
dem k  aktuálním stavebním 
pracím, které souvisí s  revitali-
zací plochy před školou a neu-
kázněností řidičů, dohlíží pře-
devším na bezpečnost při pří-
chodu dětí do školy. Na bezpeč-
nost dětí je nutné dbát také při 
rekonstrukci křižovatky Okruž-
ní a Potoční, kde vznikne deset 
parkovacích míst. Nový povrch 
dostane ulice Májová a v objek-
tu mateřské školy v Mírové uli-
ci se budou rekonstruovat elek-
trické rozvody a topení. „Další 
významnou investiční akcí, jejíž 
průběh v  současné době mohou 
obyvatelé města sledovat, je in-
vestice  Severočeské teplárenské 
rozšíření horkovodu z Litvínova 
na Meziboří. Nový 2,3 kilomet-
ru dlouhý tepelný napaječ s vy-

vedeným výkonem 12 MWt pro-
pojí město s kogeneračním teplá-
renským zdrojem v Komořanech 
již v letošním roce. Nejedná se si-
ce o akci města, ale významně ži-
vot obyvatel Meziboří ovlivňu-
je a nelze ji přehlédnout,“ uved-
la místostarostka města Libuše 
Karbanová.  

Věčným tématem Mezibo-
ří jsou parkovací místa. „Par-
kovací místa jsou neustálou bo-
lestí města. Trápí nás neukázně-
ní řidiči, kteří velmi často par-
kují na místech, která k  tomu 
nejsou určena. Přibývá aut a li-
dé chtějí parkovat v bezprostřed-
ní blízkosti svého bydliště. Což 
ale v některých částech města ne-
ní možné, protože parkovací ka-
pacity tu prostě nejsou. Snaží-
me se tento problém vyřešit. Za 
poslední tři roky jsme vybudo-
vali padesát dva nových parko-
vacích míst. Především v  horní 
části města, další pak na zreno-

vovaném náměstí. S budováním 
parkovišť jsme neskončili. Výhle-
dově plánujeme parkoviště  v uli-
ci Májová pod restaurací Dru-
žice,“ doplnila místostarostka. 
Připomněla pro město z pohle-
du investic velmi úspěšný loň-
ský rok. „Vydařila se zásadní in-
vestice do Kulturního zařízení 
města. Podařila se nejen zásad-
ní rekonstrukce elektrorozvodů, 
ale také příjemné novinky, kte-
ré ocení každý návštěvník Kul-
turního zařízení. V kinosále jsou 

nové pohodlné sedačky, podlahy, 
předsálí dostalo charakter gale-
rie, posezení ve foyer je variabil-
ní, je možné tu pořádat také ma-
lé kulturní akce, přidat pódium. 
Rekonstrukce se zásadně promít-
la také do osvětlení a elektroin-
stalace knihovny.  V loňském ro-
ce jsme také zahájili významnou 
investiční akci, a to revitaliza-
ci prostranství před ZŠ. Schvále-
na byla Změna územního plánu 
č.3,“ uzavřela Libuše Karbano-
vá.                                            (ink) 

Velmi významnou akcí v Meziboří, která se realizuje už od loňského 
roku, je revitalizace prostranství před základní školou. 

Připravte se na největší cyklistický zážitek roku!
MOST – Mostecký Hipodrom bude 10. května hostit závod horských 
kol Extrem Bike Most 2025. Závodní program je připraven tak, aby 
si mohl zazávodit v podstatě každý, bez rozdílu věku a sportovních 
dovedností. 

Závod plný náročných sjez-
dů a prudkých výšlapů si získal 
značnou popularitu.  Přijďte si 
užít den plný adrenalinu, zába-
vy a sportovních výkonů. Závod 
je otevřen pro všechny věkové 
kategorie a nabízí trasy různých 
délek a náročností.

Jednotlivé závody mládeže 
jsou rozdělené do kategorií po-
dle věku. Na trase 100 metrů 
po asfaltu se hodnotí pouze od-
rážedla, na ostatních trasách je 
jedno, zda děti pojedou na ko-
le nebo odrážedle. Vyhlášení 
výsledků mládeže  do 8  let bu-
de do třiceti minut po dojetí po-
slední kategorie.

Trasa A měří 62 km, Trasa B 
35 km a Gravel Bike 35 km. Na 
trase maratonu je stálé značení 
žlutými šipkami na stromech, 
sloupech, silnici  doplněné ta-
bulkami ve stejné barvě. Na tra-

ti jsou  PVC pásky s  nápisem 
(mlíko). Trať závodu na 35 km 
je označena v místech, kde vede 
mimo hlavní trať Extrém biku 
modrými šipkami. Místa, kde 
se tratě rozdělují a spojují, jsou 
označena orientačními tabule-
mi a zajištěna pořadateli. Na té-
to trase se vyhodnotí nejtěžší 
tým „KOLOS”, což je součet vá-
hy všech členů týmu. Každý, kdo 
chce být do této soutěže započí-
tán, musí se řádně zaregistrovat 
a po projetí cílem se nechat zvá-
žit oblečený tak, jak jízdu absol-
voval. Kdo závod nedojede, ne-
může být do celkové váhy týmu 
započítán. Nejtěžší tým vyhrává 
50 piv a  trofej, druhý 30 a  třetí 
20 piv.

Závod se jede za plného sil-
ničního provozu, na vlastní ne-
bezpečí.                                

 (nov)

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

Úterý 6. 5. 2025 od 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 819                      www.knihovnamost.cz

Vstupné 80 Kč / 40 Kč registrovaní čtenáři MKM

Austrálie nabízí úchvatné přírodní krásy 
a kulturní zážitky, od nádherných 
přístavních měst jako Sydney, 
přes moderní Canberru, kosmopolitní 
Melbourne, až po posvátné Uluru, 
Velký bariérový útes, a nejstarší prales 
na světě v NP Daintree.

Přednáší Dr. Jaroslav Líska. 

AUSTRÁLIE
velká cesta
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i20, i30, BAYON, KONA, TUCSON - Kombinovaná spotřeba paliva vyobrazených vozů 5,0–7,8 l/100 km, emise CO2 120–178 g/km.
Platí do 30. 6. 2025 nebo do vyprodání zásob.

Pořiďte si skladový vůz Hyundai právě nyní a získejte dodatečný skladový bonus až 30 000 Kč nad rámec standardních
zvýhodnění. Pokud se rozhodnete pro financování Hyundai Finance, získáte navíc dalších až 50 000 Kč.
Akce platí na limitované edice 20 Years, Wave, Family i na běžná provedení.

Nově skladový bonus
pro každého.

Když chcete jet,
můžete hned.

Již od

349 990 Kč

Skladový bonus až

30 000 Kč

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

Lékařská pohotovost pro děti bude
Lékaři za ni dostanou přidáno 

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj zvýší odměny lékařům dětské pohoto-
vosti. Chce tím zajistit lepší dostupnost péče pro děti

Ústecký kraj řeší dostupnost 
lékařské pohotovostní služby 
pro děti a dorost. Od 1. květ-
na navýší hodinové sazby léka-
řům, kteří slouží dětskou poho-
tovost v nemocnicích s urgent-
ním příjmem. Cílem je stabili-
zovat provoz služeb a motivovat 
více praktických dětských léka-
řů k účasti na pohotovostních 
směnách. „K tomuto opatření 
jsme přistoupili z důvodu opa-
kujících se výpadků některých 
služeb dětské pohotovosti. Na-
ší prioritou je zajistit dostupnou 
a kvalitní péči pro všechny děti 
v kraji,“ vysvětluje Radim Laibl, 
radní Ústeckého kraje pro oblast 
zdravotnictví.

Kolik si lékaři nově vydělají? 
V pracovní dny bude nově od-
měna činit 1 200 Kč za hodinu 
(dosud 1 050 Kč), což znamená 

3 600 Kč za tříhodinovou služ-
bu. O víkendech pak vzroste ho-
dinová sazba na 1 500 Kč (do-
sud 1 260 Kč), tedy 12 tis. Kč za 
osmihodinovou směnu. Za prá-
ci ve svátek budou lékařům ná-
ležet příplatky podle zákoní-
ku práce a kolektivní smlouvy – 
konkrétně 100 procent průměr-
ného hodinového výdělku.

Toto rozhodnutí je podle 
hejtmana Ústeckého Richarda 
Brabce výsledkem řady jednání 
s praktickými dětskými lékaři, 
jejich sdruženími i se zástupci 
nemocnic. Vedení kraje při něm 
zohlednilo i aktuální věkovou 
strukturu lékařů, která ukazuje 
na potřebu systémových řešení. 
V nejbližší době začnou posky-
tovatelé dětské pohotovosti při-
pravovat nové smlouvy s lékaři, 
které budou již počítat s navý-

šením odměn. Ústecký kraj tak 
dává jasný signál, že mu na do-

stupnosti zdravotní péče pro dě-
ti záleží.                                (nov)

Krajská knihovna v knize rekordů
ÚSTECKÝ KRAJ - Osmdesátihodinový maraton čtení, který letos 
v únoru uspořádala Knihovna Ústeckého kraje, byl zapsán do České 
knihy rekordů. Knihovna  plánuje příští rok rekord překonat mara-
tonem v délce 130 hodin. Benefiční akce připomene výročí otevření 
německé knihovny, která byla zničena během bombardování v roce 
1945.

Do akce, kterou knihovna 
zorganizovala u příležitosti 80. 
výročí od svého založení, se za-
pojili herci z Mladé scény a Či-
noherního studia, zaměstnan-
ci ústecké zoo, muzea, archivu, 
Hraničáře, Domu umění, Ga-
lerie Emila Fily, Tichého světa, 
Kulturního střediska města Ús-
tí nad Labem, hejtman Richard 
Brabec a další zástupci Ústec-
kého kraje a samozřejmě i za-
městnanci Knihovny Ústecké-
ho kraje. V neposlední řadě se 
zapojili i žáci Základní školy 

SNP, Základní umělecké školy 
Evy Randové a alternativní ško-
ly Xavier. 

Během 80 hodin nepřetržité-
ho čtení se ve žlutém křesle vy-
střídalo přes 100 čtenářů a divá-
ci a posluchači měli možnost se-
známit se s 90 knižními tituly. 
Celá akce byla zároveň streamo-
vána na YouTube kanál knihov-
ny, kde je v současné době mož-
né zhlédnout záznam. „V nad-
cházejícím roce si připomeneme 
130. výročí od otevření knihovny 
Svazu Němců severozápadních 

Čech, která v cent-
ru Ústí nad Labem 
fungovala až do roku 
1945, kdy byla během 
náletů zničena. Toto 
výročí bychom chtě-
li využít k překoná-
ní našeho stávajícího 
rekordu novým čte-
cím maratonem, ten-
tokrát o délce 130 ho-
din. Přestože akce za-
tím nemá zcela pevný 
rámec, rádi bychom 
ji spojili s benefičním 
programem,“ uvedla  
vedoucí Regionální-
ho edukačního centra 
knihovny a hlavní or-
ganizátorka letošního 
maratonu Veronika Novotná.

(nov)

Knihovna Ústeckého kraje získala v kate-
gorii Kultura zápis do České knihy rekordů 
úspěšným uspořádáním nejdelšího mara-
tonu čtení. 

Prušinovský a Kolečko se 
vrací do Ústeckého kraje

Natáčí seriál Oddíl B z vězeňského prosředí
ÚSTECKÝ KRAJ - Desetidílný komediální seriál z vězeňského pro-
středí se právě natáčí v Ústeckém kraji. Filmaři stráví v regionu 38 
dní a natáčet se bude hlavně v Chomutově, Jirkově a ve věznici v No-
vém Sedle u Žatce. Seriál vychází z dílny scénáristy Petra Kolečka 
a režiséra a scénáristy Jana Prušinovského.

Ve věznici v Novém Sedle 
u Žatce si v minulosti odpyká-
val trest i Zdeněk Godla. Jeden 
z hlavních protagonistů připra-
vovaného seriálu. „Námět vy-
chází z toho, co Zdeněk Godla 
ve vězení zažil. Je to takový sběr 
různých vtipných historek, kte-
ré nám vyprávěl. Rozhodně ne-
jde o jeho autobiografii,“  nastí-
nil dějovou linku seriálu Oddíl 
B režisér Jan Prušinovský. 

Hlavní postavu však ztvárňu-
je mladý herec Tadeáš Moravec, 

jehož postava se dostane do vě-
zení a hned od začátku chce mít 
věci pod kontrolou.  „V průbě-
hu jeho pobytu za mřížemi však 
kontrolu ztrácí, a nakonec ho to 
prostředí úplně semele,“ vyjádřil 
se o své největší herecké roli Ta-
deáš Moravec. Diváci mohou 
Tadeáše znát ze seriálu Adikts 
jako jednoho ze studentů adik-
tologie.

On, Zdeněk Godla a další 
vězni, jako například Jiří Ma-
ryško, Dan Ferenc či Marsell 

Bendig, točí v prostorách areá-
lu bývalé fabriky v Jirkově, kde 
filmaři během dvou měsíců pře-
stavěli vnitřní prostory na věz-
nici. V seriálu si zahraje spousta 
neherců ve velkých rolích. Podle 
scénáristů to dodá seriálu na au-
tenticitě. Diváci se dále mohou 
těšit na Matěje Hádka jako vy-
chovatele Pruzu, Zuzanu Stiví-
novou jako jeho ženu a vedou-
cí stráže, nadstrážmistra Mirka 
v podání Jana Jankovského ne-
bo ředitele věznice Macíka, kte-
rého ztvární Václav Marhoul.

Seriál vzniká za finanční pod-
pory Ústeckého kraje a ve spolu-
práci s Filmovou kanceláři Ús-
teckého kraje. 

(nov)

Hlavní postavu  ztvárňuje Tadeáš Moravec.
Dalším z hlavních ptotagonistů filmu je 
Zdeněk Godla. 
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MOST – Strážníci z Mostu a Litvínova si sáhli pěkně hluboko do své 
zásobárny sil, když absolvovali náročný výcvik v dýmnici Hlavní 
báňské záchranné stanice Most Vršanské uhelné. Bánští záchranáři 
jim předvedli, co vše musí zvládnout, pokud se chystají na zásah ve 
stísněném, nepřehledném a zakouřeném prostoru. S rychlostí báň-
ských záchranářů se sice strážníci nemohli měřit, jejich výkon byl 
ale i tak úctyhodný. 

Třípatrový trenažer zvládli strážníci proběhnout v čase pod čty-
ři minuty. Na některých místech se museli plazit po břiše, jinde pro-
lézali rourou nebo šplhali po provazovém žebříku. Část výcviku ab-
solvovali s nasazenou dýchací technikou. „Chtěli jsme si vyzkoušet 
práci ve ztížených podmínkách za hustého dýmu. Je to fyzicky nároč-
né, takže opravdu abychom byli připraveni na to, když někde zahoří 
nějaký prostor,“ vysvětlil ředitel Městské policie Most Jaroslav Hrvol. 
„Tenhle polygon se zaměřuje na simulaci důlního prostředí. Naučí se 
tu pohybovat ve stísněných a zakouřených prostorách. Je to fyzicky 
velmi náročné. Pro naše záchranáře je to nezbytná součást práce, cvičí 
tu pravidelně a jsou připraveni na zásah. Pro strážníky je to určitě ná-
ročná novinka. Ale také vzhledem k nedávné tragické události v Mos-
tě, kdy při požáru restaurace umírali lidé, je to určitě prospěšné, aby 
si vyzkoušeli, jak v dýchací technice pracovat“ popsal ředitel HBZS 
Most Radim Slabák. Zkušenosti z výcviku mohou být v budoucnu 
klíčové. Městská policie Litvínov má se zásahy u požárů už praktic-
ké zkušenosti. „Zvlášť, když je pak někde nějaký požár s evakuací lidí 
z domů. Už jsme evakuovali lidi v rámci Janova, kdy to nařídili i hasi-
či. Pomáhali jsme vyklízet byty, takže je to jedna z věcí, kdy to k tomu 
může dojít,“ doplnil velitel Městské policie Litvínov Martin Klika. 

                                                                                                               (ink)

Strážníci si sáhli do zásobárny sil
Absolvovali náročný výcvik v dýmnici Hlavní báňské záchranné stanice Most Vršanské uhelné

Když to nejde ve stoje, musí to jít po břiše. Bezpečné dýchání je základ.

Zvládnout třípatrový trenažér v co nejkratším čase je skutečný oříšek.

Na své svěřence dohlížel velitel městské policie Martin Klika (druhý zleva).

Zasloužený time-out. Simulace ztížených podmínek.Zátěž v dýchací technice.

Šplh po provazovém žebříku vypadá 
jako hračka, ale zdaleka není.

Zkušenosti z výcviku mohou být  
v budoucnu klíčové. 

Nový výcvik byl náročný, ale prospěsný.


